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στην Super League 2!
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Δήμου Βέροιας

Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας: 
Θερινές εκπτώσεις από Δευτέρα 

10 Ιουλίου έως το τέλος Αυγούστου

Βοργιαζίδης και Μπατσαρά αντάλλαξαν 
ευχαριστίες για την ειλικρινή 

συνεργασία  στην  συνδιοίκηση

Σε πανηγυρική συνεδρίαση ορκίστηκε χθες 
η νέα οκτακομματική Βουλή που προέκυψε 

από τις κάλπες της 25ης Ιουνίου 2023
-Αύριο η εκλογή προεδρείου
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Πώς δεν 
έγινε η 

Βέροια …
Ντουμπάι

(Από το αρχείο 
του Απόστολου Ιωσηφίδη)
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Στην ίδια περίπου θέση ορκίστηκε ξανά στη Βουλή
ο Βασίλης Κοτίδης

Στο κέντρο της αίθου-
σας της Βουλής και στα 
ορεινά έδρανα τοποθετή-
θηκε ο βουλευτής της Ελ-
ληνικής Λύσης Βασίλης Κο-
τίδης, μόλις μια θέση δίπλα 
από την θέση που βρέθηκε 
στην προηγούμενη ορκω-
μοσία των εκλογών της 
21ης Μαΐου. Με χαμόγελο 
για την μεγάλη επιτυχία του 
ο ημαθιώτης βουλευτής, 
αλλά και με συναίσθηση 
της ευθύνης, αφού είναι η 
μοναδική φωνή αντιπολί-
τευσης που εκπροσωπεί 
την Ημαθία στην Εθνική 
Αντιπροσωπεία. Εμείς να 
του ευχηθούμε καλή θητεία!    

Κοσμοσυρροή χθες στη Βουλή!
Όλους τους χώρους, μέσα στο Κοινοβού-

λιο αλλά και έξω, είχαν κατακλύσει ασφυκτι-
κά, βουλευτές, σύζυγοι, συγγενείς και παιδιά. 
Ακόμα και στο πενταώροφο υπόγειο γκαράζ 
της Βουλής, πολλά αυτοκίνητα βρίσκονταν 
διπλοπαρκαρισμένα σε μεγάλες ουρές.

Από τους 300, οι 100 είναι τα λεγόμενα 
“πρωτάκια”, 68 οι γυναίκες, ενώ αρκετοί είναι 
εκείνοι που έδωσαν ευχές για την έναρξη 
της κοινοβουλευτικής περιόδου με κυρίαρχη 
εκείνη να μην παρατηρηθούν αταίριαστες ως 
προς τη σοβαρότητα της Βουλής εικόνες από 
τους νεοεισερχόμενους.

Ήταν τόσος ο κόσμος, που  ακόμα και στα 
θεωρεία, οι θέσεις τόσο των κοινοβουλευτι-
κών συντακτών όσο και των φωτορεπόρτερ 
είχαν καταληφθεί από συγγενείς βουλευτών, 
οι οποίοι αποχώρησαν μόλις τους ζητήθηκε από τους δημοσιογράφους και αναγκάστηκαν να παρακολουθήσουν όρθιοι 
την ορκωμοσία και να βγάλουν στρυμωγμένες σέλφι!

Βοργιαζίδης και Μπατσαρά αντάλλαξαν ευχαριστίες
για την ειλικρινή συνεργασία  στην  συνδιοίκηση

Ιδιαιτέρως απευθύνθηκε ο Κώστας 
Βοργιαζίδης, στην επικεφαλής της δημο-
τικής παράταξης «Βέροια Πρωτεύουσα 
Πόλη», κα Γεωργία Μπατσαρά, που ήταν  
παρούσα στην εκδήλωση του δημάρχου 
και της παράταξής του «Δράση με Γνώ-
ση», το βράδυ του Σαββάτου στο «Αιγές 
Μέλαθρον».

Στο τέλος της ομιλίας του για τον απο-
λογισμό της 4ετίας, ευχαρίστησε όλους 
τους συνεργάτες του και ιδιαίτερα την κα 
Μπαταρά, «για την ειλικρινή συνεργασία 
όλων αυτών των ετών, διότι υπήρξε έναν 
άξιος και έντιμος εταίρος της Δημοτικής 
Αρχής, ξεπερνώντας με σεβασμό και αλ-
ληλοκατανόηση κάθε πρόβλημα που ανέ-
κυψε στην πορεία από το νόμο της απλής 
αναλογικής», όπως είπε ο δήμαρχος.

Επ΄ αυτού, η Γεωργία Μπατσαρά, πή-
ρε τον λόγο επισημαίνοντας ότι «η συνερ-
γασία τους στην διοίκηση του δήμου ήταν 
μία καινοτομία στηριζόμενη στον νόμο» 
και ευχαρίστησε τον δήμαρχο για την τι-
μητική πρόταση. «Ήταν μία συνεργασία 

ευθύνης και μας έδωσε και μας τη δυνατότητα να μπούμε συνδιοίκηση, προσπαθώντας μέσα από τις θέσεις ευθύνης 
μας να δώσουμε ώθηση και να συμπληρώσουμε στη «δράση με γνώση» και με το δικό μας όραμα να κάνουμε τη Βέ-
ροια πρωτεύουσα πόλη», τόνισε, ευχόμενη στον Κώστα Βοργιαζίδη καλή επιτυχία!

Πώς δεν έγινε η Βέροια …
Ντουμπάι

(Από το αρχείο του Απόστολου Ιωσηφίδη)
Ένας ποταμός πετρελαίου διασχίζει την βόρεια Ελλάδα! 

Όχι όμως στην επιφάνειά της, αλλά υπογείως. Τον είχε «ανα-
καλύψει» με την μέθοδο της «ραδιαισθησίας» ένας ρομαντικός 
βεροιώτης, πριν από 59 χρόνια ακριβώς. Όπως απεκάλυπτε 
η εφημερίδα «Μακεδονία» της 4ης Ιουλίου 1964, ο Κ… Μ…, 
κάτοικος Βέροιας, απευθύνθηκε στο αμερικανικό προξενείο της 
Θεσσαλονίκης, αναφέροντας την συγκλονιστική ανακάλυψή του 
και ζητώντας την συνδρομή των ειδικών πετρελαιο-εταιρειών . 
Όμως, τα αμερικανικά ώτα δεν εφάνησαν ευήκοα: ίσως να μην 
είχαν εμπιστοσύνη στην μέθοδο του φιλέρευνου συμπολίτη μας, 
ίσως να μην ήθελαν να διαταράξουν τις ισορροπίες με την (ανή-
κουσα τότε σε αντίπαλο «μπλοκ») Αλβανία απ’ όπου ερχόταν η 
ροή του πετρελαίου, ίσως θεώρησαν δαπανηρή και ασύμφορη 
μια τέτοια επιχείρηση. Η πρόταση έμεινε μετέωρη, η «ανακά-
λυψη» λησμονήθηκε, κι ο ενθουσιώδης κυνηγός του μαύρου 
χρυσού κράτησε για τον εαυτό του τα μεγαλεπήβολα σχέδιά του. 
Έτσι, -αν δεν επρόκειτο για μια ραβδοσκοπική φαντασίωση- ο 
πετρελαιοποταμός εξακολουθεί να ρέει σε βάθος άνω του ενός 
χιλιομέτρου κάτω από τον Αλιάκμονα, η Ημαθία και η βόρειος 
Ελλάς συνεχίζουν να μαστίζονται από την ενεργειακή πενία, και 
η Βέροια έχασε (ήδη από το 1964!) την ευκαιρία να μεταβληθεί 
σε ένα ευρωπαϊκό Ντουμπάι…

«Έχει ιδικήν του μέθοδον
Κάτοικος της Βεροίας ισχυρίζεται ότι γνωρίζει περιοχήν με 

πλούσια κοιτάσματα πετρελαίου
Εζήτησε να έλθη εις επαφήν με αμερικανικήν εταιρείαν, προς 

διενέργειαν γεωτρήσεων. – Προσδιορίζει και την στάθμην του υγρού
Εις κάτοικος της Βεροίας υποστηρίζει, ότι εις περιοχήν της 

βορείου Ελλάδος, υπάρχουν κοιτάσματα πετρελαίου.
Πρόκειται περί του κ. Κ... Μ…, κατοίκου Βεροίας, επί της 

οδού … αρ. 9, ο οποίος απέστειλεν έγγραφον εις το εν Θεσ-
σαλονίκη αμερικανικόν γενικόν προξενείον, δια του οποίου 
καθιστά γνωστόν, ότι είναι εις θέσιν να υποδείξη έκτασιν εις 
την βόρειον Ελλάδα, περιέχουσαν πλούσια κοιτάσματα εκμε-
ταλλευσίμου πετρελαίου. Προς τούτο ο κ. Μ… υποβάλλει την 
παράκλησιν, όπως το προξενείον φέρη τούτον εις επαφήν 
μετά αμερικανικής εταιρείας, εκ των εκτελουσών γεωτρήσεις, 
προς ανεύρεσιν πετρελαίου. Ο ανωτέρω ζητεί να συνεργα-
σθή με Αμερικανούς, διότι η πείρα των εταιρειών αυτών είναι 
μεγάλη και διαθέτουν τέλειον εξοπλισμόν.

Περαιτέρω αναφέρει, ότι η προναφερθείσα έκτασις ανεκα-
λύφθη δια της μεθόδου της ραδιαισθησίας (ραβδοσκοπία επί 
τοπογραφικού χάρτου υπό κλίμακα), είναι δε η μέθοδος αύτη δια 
το πρόσωπον το οποίον την χρησιμοποιεί αλάνθαστος. Τέλος, 
προσδιορίζει, ότι πρόκειται περί ροής πετρελαίου, εχούσης πλά-
τος 300 μέτρων, με προέλευσιν την Αλβανίαν, με βάθος αερίων 
700 μέτρων και με στάθμην πετρελαίου 1.200 μέτρων.»

«Μακεδονία», 04-07-1964.



Ορκίστηκε χθες Δευτέρα 3 Ιου-
λίου 2023 ενώπιον της Προέδρου 
της Δημοκρατίας Κατερίνας Σακελ-
λαροπούλου, η Βουλή που προ-
έκυψε από τις κάλπες της 25ης 
Ιουνίου 2023.

  Σύμφωνα με το αποτέλεσμα 
των εκλογών της 25ης Ιουλίου, στη 
Βουλή εισήλθαν οκτώ κόμματα, ξε-
περνώντας το σχετικό «κατώφλι» 
του 3%. Η ΝΔ με 158 βουλευτές, ο 
ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ με 47, το ΠΑΣΟΚ-Κί-
νημα Αλλαγής με 32, το ΚΚΕ με 
21, το κόμμα «Σπαρτιάτες» με 12, 
η Ελληνική Λύση-Κυριάκος Βελό-
πουλος με 12, το Δημοκρατικό Πα-
τριωτικό Κίνημα «Νίκη» με 10, και 
η Πλεύση Ελευθερίας-Ζωή Κων-
σταντοπούλου με 8 βουλευτές.

Η πανηγυρική, πρώτη συνεδρί-
αση της Κ’ Περιόδου Προεδρευ-
όμενης Κοινοβουλευτικής Δημο-
κρατίας, άρχισε με αγιασμό που 
τέλεσε ο Αρχιεπίσκοπος Αθηνών 
και πάσης Ελλάδος, Ιερώνυμος. 
Ακολούθως, οι βουλευτές έδωσαν τον προ-
βλεπόμενο από το Σύνταγμα όρκο, σύμφωνα 
με τον τύπο της θρησκείας κάθε βουλευτή ή 
πολιτικό όρκο. «Καλή σας δύναμη», ευχήθηκε 
ο αρχιεπίσκος Ιερώνυμος.

Μετά την ορκωμοσία τους, οι βουλευτές υ-
πέγραψαν το σχετικό πρωτόκολλο ορκωμοσί-
ας και παρέλαβαν ενημερωτικό φάκελλο που 
περιλάμβανε - μεταξύ άλλων - το Σύνταγμα 
και τον Κανονισμό της Βουλής.

 Της σημερινής συνεδρίασης προήδρευσε 
ο επανεκλεγείς βουλευτής Α’ Αθηνών και α’ 
αντιπρόεδρος της προηγούμενης Βουλής, Νι-
κήτας Κακλαμάνης, ο οποίος και ανακοίνωσε 
στο σώμα ποιες βουλευτικές έδρες επέλεξαν 
οι αρχηγοί των κομμάτων: Ο πρόεδρος της 
ΝΔ Κυριάκος Μητσοτάκης την έδρα της Α’ 

Θεσσαλονίκης, ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ 
Αλέξης Τσίπρας την έδρα της Α’ Πειραιώς, ο 
πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ-Κινήματος Αλλαγής, 
Νίκος Ανδρουλάκης, την έδρα της Α’ Θεσ-
σαλονίκης, ο γενικός γραμματέας του ΚΚΕ, 
Δημήτρης Κουτσούμπας, την έδρα του Β1 
Βόρειου Τομέα Αθηνών, ο πρόεδρος της ΚΟ 
του κόμματος Σπαρτιάτες, Βασίλειος Στίγκας, 
την έδρα του Β3 Νότιου Τομέα Αθηνών, ο 
πρόεδρος της ΚΟ της Ελληνικής Λύσης, Κυ-
ριάκος Βελόπουλος, την έδρα του Β3 Νότιου 
Τομέα Αθηνών, ο πρόεδρος του κόμματος 
Νίκη, Δημήτριος Νατσιός, την έδρα της Α’ 
Θεσσαλονίκης, και η επικεφαλής της Πλεύσης 
Ελευθερίας, Ζωή Κωνσταντοπούλου την έδρα 
της Β1 Βόρειου Τομέα Αθηνών.

Σήμερα Τρίτη, στις 12:00, έχει προγραμ-
ματιστεί η εκλογή του Προέδρου της Βουλής, 

καθώς και τριών Α-
ντιπροέδρων, δύο 
Κοσμητόρων κα ι 
τεσσάρων Γραμμα-
τέων από την πρώτη 
σε δύναμη Κοινο-
βουλευτική Ομάδα, 
ενός Αντιπροέδρου, 
ενός Κοσμήτορα και 
ενός Γραμματέα από 

τη δεύτερη σε δύναμη Κοινοβουλευτική Ομά-
δα, ενός Αντιπροέδρου και ενός Γραμματέα 
από την τρίτη σε δύναμη Κοινοβουλευτική 
Ομάδα, καθώς και ενός Αντιπροέδρου από 
κάθε μία από τις υπόλοιπες Κοινοβουλευτικές 
Ομάδες.

Την Πέμπτη 6 Ιουλίου, θα αρχίσει η τριή-
μερη συζήτηση, στην ολομέλεια της Βουλής, 
επί των προγραμματικών δηλώσεων της νέας 
κυβέρνησης του Κυριάκου Μητσοτάκη. Μετά 
το πέρας της συζήτησης των προγραμματι-
κών δηλώσεων, το Σάββατο 8 Ιουλίου, η νέα 
κυβέρνηση θα ζητήσει την ψήφο εμπιστο-
σύνης της Βουλής. Η ψηφοφορία θα είναι 
ονομαστική δι’ εκφωνήσεως και θα διεξαχθεί 
αμέσως μόλις τελειώσει η συζήτηση επί των 
προγραμματικών δηλώσεων και το αργότερο 
ως τη δωδεκάτη νυχτερινή της τρίτης ημέ-
ρας από την έναρξη της συζήτησης, δηλαδή, 
το Σάββατο, 8 Ιουλίου 2023. Η κυβέρνηση 
απολαύει της εμπιστοσύνης της Βουλής, αν 
η πρόταση εμπιστοσύνης εγκριθεί από την 
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων Βουλευ-
τών, η οποία όμως δεν επιτρέπεται να είναι 
μικρότερη από τα 2/5 (120) του όλου αριθμού 
των βουλευτών.

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ
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Σε πανηγυρική συνεδρίαση ορκίστηκε χθες 
η νέα οκτακομματική Βουλή που προέκυψε 

από τις κάλπες της 25ης Ιουνίου 2023
-Αύριο η εκλογή προεδρείου

Προχωράμε δυνατά!

«Σήμερα ορκίστηκα για ακόμη μια φορά Βουλευτής. Με την 
ίδια συγκίνηση! Με την ευθύνη ακόμα πιο βαριά!

Με τη δύναμη που μου δίνει η εμπιστοσύνη και η στήριξή 
σας, θα συνεχίσω να αγωνίζομαι με όλες μου τις δυνάμεις για 
τον τόπο μου, την Ημαθία και την Ελλάδα, παραμένοντας αυθε-
ντικά δίπλα σε καθέναν και καθεμία από εσάς!

Χωρίς να χάνουμε χρόνο, προχωράμε δυνατά, μπροστά με 
έργα και πράξεις!»

Τάσος Μπαρτζώκας 
Βουλευτής ΝΔ Ημαθίας

Δήμος Νάουσας: Αίτηση 
χρηματοδότησης για την 
ενεργειακή αναβάθμιση
 τεσσάρων κτιρίων από 

το πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ»
-Πρόκειται για  Δημαρχείο,  Βιβλιοθήκη,  

Κολυμβητήριο και  «Εστία Μουσών»

Υπεβλήθη από τον Δήμο Η.Π. Νάουσας, αίτηση χρηματοδότη-
σης στο Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την ενεργεια-
κή αναβάθμιση τεσσάρων κτιρίων από το πρόγραμμα  «ΗΛΕΚΤΡΑ» 

Τα κτίρια για τα οποία υπεβλήθη η πρόταση χρηματοδότησης και 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, συνολικού προϋπολογισμού ύψους 
3.696.466 ευρώ με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είναι το Δημαρ-
χείο, η Δημοτική Βιβλιοθήκη, το Δημοτικό Κολυμβητήριο Νάουσας 
και η «Εστία Μουσών». 

Σκοπός του προγράμματος είναι η ενεργειακή αναβάθμιση των 
προαναφερόμενων τεσσάρων κτιρίων που ανήκουν στο κτιριακό 
απόθεμα του Δήμου, με παρεμβάσεις που αφορούν στο κέλυφος 
των κτιρίων, στα διάφορα συστήματα ηλεκτρομηχανολογικών  εγκα-
ταστάσεων και παρεμβάσεων που αποδεδειγμένα θα συμβάλουν 
στην ενεργειακή αναβάθμιση των κτιρίων, συμπεριλαμβανομένης 
της στατικής ενίσχυσης, όπου απαιτείται. 

«Προχωράμε με όραμα και σχεδιασμό, ώστε τα επόμενα χρόνια 
να αλλάξει η εικόνα, με σύγχρονα μέσα στις υποδομές του δήμου 
μας. Για την θετική έκβαση αυτής της προσπάθειας που αφορά στην 
χρηματοδότηση της ενεργειακής αναβάθμισης τεσσάρων κτιρίων 
μέσα από το πρόγραμμα «ΗΛΕΚΤΡΑ», θα ήθελα να ευχαριστήσω 
από καρδιάς για την συνεργασία τις αρμόδιες υπηρεσίες του δήμου 
μας. Συνεχίζουμε δυναμικά και αποφασιστικά να ακολουθούμε ανα-
πτυξιακούς δρόμους που οδηγούν σε σημαντικό θετικό πρόσημο 
για την τοπική μας κοινωνία» επισημαίνει σε δήλωσή του ο Δήμαρ-
χος Νάουσας Νικόλας Καρανικόλας. 

Δρομολόγια από Δ.Ε Πλατέος 
και Αντιγονιδών για παιδιά προς 

το δημοτικό κολυμβητήριο 
Αλεξάνδρειας

 Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι από τις Δημοτικές Ενότη-
τες Πλατέος & Αντιγονιδών να δηλώσουν συμμετοχή για τα μα-
θήματα εκμάθησης Κολύμβησης Ανηλίκων έως και την Τετάρτη 
5/7/2023 προκειμένου να συμπληρωθεί ο απαραίτητος αριθμός 
παιδιών για να πραγματοποιηθεί το δρομολόγιο με το λεωφο-
ρείο.

Απαραίτητη προϋπόθεση ο επαρκής αριθμός παιδιών για την 
έναρξη των μαθημάτων διάρκειας ενός μηνός.

Για περισσότερες πληροφορίες να απευθύνεστε στη γραμμα-
τεία του Κολυμβητηρίου, τηλ. 23330-25390.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΑΥΡΗΣ



Τα ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας και 
Κοζάνης συνεργάζονται αυτό 
το καλοκαίρι, φέρνοντας σε συ-
μπαραγωγή την πιο δημοφιλή 
κωμωδία του σπουδαίου μά-
στορα της σύγχρονης αμερικα-
νικής κωμωδίας Νιλ Σάιμον, το 
«Αταίριαστο Ζευγάρι».

Το έργο
Δύο φίλες χωρίζουν από 

τους άντρες τους και αποφα-
σίζουν να συγκατοικήσουν στο 
μεγάλο σπίτι της μιας. Και τότε 
αρχίζουν τα προβλήματα και 
δοκιμάζεται η φιλία τους, γιατί 
διαπιστώνουν πολύ γρήγορα 
ότι η αφόρητη τσαπατσουλιά 
και η ακαταστασία της μιας, 
δεν μπορεί να συνυπάρξει με 
την νοσηρή και ψυχαναγκαστι-
κή νοικοκυροσύνη της άλλης. 

Μια κωμωδία που υμνεί το 
δικαίωμα στο διαφορετικό, αλ-
λά και στην συντροφικότητα. 
Μια τρυφερή και συνάμα κω-
μική ματιά πάνω στην φιλία, 
στον έρωτα, στις σχέσεις α-
ντρών και γυναικών μέσα στον 
γάμο αλλά …και μετά από αυ-
τόν.

Συντελεστές Παράστασης
ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ: Νήλ Σάιμον 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ: Δανάη Στα-

ματοπούλου 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: Λευτέρης Πλασκοβίτης 
ΣΚΗΝΙΚΑ - ΚΟΣΤΟΥΜΙΑ: Αντώνης Χαλκιάς 
ΦΩΤΙΣΜΟΙ: Παναγιώτης Πλασκασοβίτης
ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΟΣ – Βοηθός ΣΚΗΝΟΘΕΤΗ: 

Αρετή Μώκαλη 
Βοηθός ΣΚΗΝΟΓΡΑΦΟΥ – ΕΝΔΥΜΑΤΟ-

ΛΟΓΟΥ: Ελεωνόρα Καραβανή
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ: Πάτροκλος Σκαφίδας
Παίζουν
Θεοδώρα Σιάρκου, Μαριάνθη Σοντάκη, 

Ισιδώρα Δωροπούλου, Βέρα Μακρομαρίδου, 
Αλέξανδρος Παπατριανταφύλλου, Δανάη Στα-

ματοπούλου, Νίνα Φώσκολου, Κωνσταντίνος 
Χειλάς.

----------------------------------------------------
INFO 
Τρίτη 04 Ιουλίου 2023 
Ώρα: 21:30 
Χώρος: Θέατρο Άλσους Μελίνα Μερκούρη
Γενική Είσοδος: 12 ευρώ
Προπώληση: 10 ευρώ
Σημείο Προπώλησης: Γραφεία ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 

(Παύλου Μελά και Μπιζανίου, 3ος όροφος Χώ-
ρου Τεχνών Δ. Βέροιας) | καθημερινά (και το 
Σάββατο 01/07) 08:00 – 14:00 | t: 2331078140 
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«ΑΤΑΙΡΙΑΣΤΟ ΖΕΥΓΑΡΙ» 
του Νιλ Σάϊμον  

ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΙΣ 9.30 ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ ΑΛΣΟΥΣ ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ
Το 5ο Γενικό Λύκειο Βέ-

ροιας, ξεκίνησε την υλοποίη-
ση του Διαπιστευμένου Σχε-
δίου Μαθησιακής Κινητικότη-
τας Ατόμων (ΚΑ1) του τομέα 
Σχολικής Εκπαίδευσης του 
Προγράμματος Erasmus+ 
2021-2027  με Κωδικό Πι-
στοποίησης: 2020-1-EL01-
KA120-SCH-000094709 που 
αφορά: α) τη διαμόρφωση 
ενός συμπεριληπτικού χαρα-
κτήρα σε αυτό, με έμφαση 
στην ανάπτυξη παιδαγωγι-
κών μεθόδων για την δημι-
ουργία κλίματος αποδοχής, 
αλληλεγγύης, ισότητας ευ-
καιριών β) τη βελτίωση δε-
ξιοτήτων επικοινωνίας και χρήσης ξένων γλωσσών και γ) 
διαφοροποιημένη διδασκαλία και Μάθηση σε συνδυασμό 
με την χρήση των Νέων Τεχνολογιών στη διδασκαλία της 
Ελληνικής Γλώσσας και των υπόλοιπων μαθημάτων. Κατά 
το τρέχον σχολικό έτος 2022-2023 συμμετείχε με τέσσερις 
εκπαιδευτικούς σε επιμορφωτικά σεμινάρια, που υλοποιή-
θηκαν σε διάφορες ευρωπαϊκές χώρες. Οι επιμορφώσεις 
αυτές είναι ενταγμένες στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προ-
γράμματος Erasmus+ Βασική Δράση 1 (ΚΑ1): Μαθησιακή 
Κινητικότητα Ατόμων με κωδικό 2022-1-EL01-KA121-
SCH-000060031.

Συγκεκριμένα, μετακινήθηκε στο Ελσίνκι της Φινλανδίας 
από 31/3 έως 9/4/2023, ο εκπαιδευτικός Πασχούλας Κων-
σταντίνος, κλάδου ΠΕ11, προκειμένου να συμμετάσχει-ε-
πιμορφωθεί, σε σεμινάριο με τίτλο «We are All special: 
Inclusion and Support for Students with Special Needs 
in and Out of the Classroom «. Μέσα από βιωματικές 
δραστηριότητες και ομαδικά παιχνίδια εξοικειώθηκε με με-
θόδους και τεχνικές μέσω των οποίων μαθητές με ειδικές 
ανάγκες μπορούν να ενταχθούν ομαλά στην εκπαιδευτική 
πράξη, κατακτώντας μια ισότιμη θέση τόσο μέσα στο σχο-
λείο όσο και ευρύτερα στην κοινωνία.

Ακολούθησε η καθηγήτρια Γαλλικών του σχολείου, Πα-
ντελίδου Κυριακή, την εβδομάδα 17-23 Απριλίου 2023, η 
οποία παρακολούθησε επιμορφωτικό σεμινάριο στο Βερο-
λίνο της Γερμανίας με τίτλο «Facing Diversity: Intercultural 
Classroom Management». Στο εν λόγω σεμινάριο εκπαι-
δευτικοί από την Ισπανία, την Ιταλία, την Κύπρο και την 
Ελλάδα εκπαιδεύτηκαν στον εντοπισμό των διαφορετικών 
μαθησιακών αναγκών και την επιλογή των κατάλληλων 
στρατηγικών διδασκαλίας. Ειδικότερα απέκτησαν τεχνο-
γνωσία σχετικά με τη διαπολιτισμική επικοινωνία, τα παι-
χνίδια ρόλων και τη συνεργατική μάθηση. Τέλος, όλοι οι 
συμμετέχοντες παρουσίασαν το εκπαιδευτικό σύστημα 
της χώρας τους, το σχολείο τους καθώς και την πόλη τους 

και την ευρύτερη περιοχή τους. Όλη η εμπειρία κρίθηκε 
εξαιρετική από όλους και όλες τους/τις εκπαιδευτικούς που 
συμμετείχαν.

Παράλληλα, την ίδια εβδομάδα ο Διευθυντής του σχο-
λείου Χρυσής Σταμάτιος και η φιλόλογος Λιακοπούλου 
Ευσταθία συμμετείχαν σε επιμορφωτικό σεμινάριο με τίτλο 
«English Language Course (Advanced Level)» στο Δουβλί-
νο της Ιρλανδίας. Στο πλαίσιο αυτό είχαν την ευκαιρία να 
αναπτύξουν δεξιότητες επικοινωνίας στα Αγγλικά δουλεύ-
οντας σε ομάδες με εκπαιδευτικούς από πολλές χώρες της 
Ευρώπης, να αποκτήσουν άνεση στον προφορικό λόγο 
μέσα από θεατρικό παιχνίδι, να ασκηθούν στον γραπτό 
μέσω δημιουργικής γραφής και να προάγουν τις γνώσεις 
τους στις Νέες Τεχνολογίες δημιουργώντας βίντεο. Επιπλέ-
ον τους δόθηκε η δυνατότητα να θέσουν τις βάσεις για μελ-
λοντικές συνεργασίες με σχολεία του εξωτερικού. Κρίνουν 
ωστόσο ιδιαίτερα σημαντικό το γεγονός πως μπόρεσαν 
με αυτή την κινητικότητα να συναισθανθούν το δράμα της 
μετανάστευσης των Ιρλανδών, ώστε να αντιμετωπίσουν 
πιο αποτελεσματικά/ανθρωπιστικά τους πρόσφυγες/μετα-
νάστες μαθητές στο σχολείο τους.

Οι κινητικότητες στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών προ-
γραμμάτων Erasmus+ που πραγματοποιεί το σχολείο 
αποτιμώνται απολύτως θετικά. Όχι μόνο βελτιώνεται η 
ποιότητα του εκπαιδευτικού έργου με τις νέες γνώσεις που 
αποκτώνται στην εκάστοτε θεματική, αλλά πολύ περισσό-
τερο αναπτύσσεται η ευρωπαϊκή συνείδηση των εκπαιδευ-
τικών, μέσα από την αλληλεπίδραση με τους Ευρωπαίους 
συναδέλφους τους και τη σύγκριση των εκπαιδευτικών 
συστημάτων και ως αποτέλεσμα δημιουργείται ένα νέο 
πνεύμα συνεργασίας, δεκτικότητας και εξέλιξης.

Το πρόγραμμα Erasmus+ επιχορηγείται από την ΕΕ και 
το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) αποτελεί την Εθνι-
κή Μονάδα Συντονισμού.

# I K Y  # I K Y _ E r a s m u s p l u s  # E r a s m u s p l u s 
#StateScholarshipsFoundation

“Μαύρη Σαμπούκα”, η θεατρική 
κωμωδία του Τόλη Παπαδημητρίου στο 

Δημοτικό Αμφιθέατρο Αλεξάνδρειας
Μετά από πέντε επιτυχημένες σεζόν, η «Μαύρη 

Σαμπούκα» ξαναχτυπά στην “Golden Label” εκδοχή 
της. Ο Τόλης Παπαδημητρίου «εμβολιάζει» το ήδη 
σαρωτικό του κείμενο και μαζί με τον Αντώνη Στάμο 
υπόσχονται να σας δώσουν κίνητρο να βγείτε από το 
σπίτι το βράδυ του Σαββάτου 8 Ιουλίου, κερνώντας 
αυτό που τόσο έχουμε ανάγκη: 100 λυτρωτικά λεπτά 
με γέλιο μέχρι δακρύων!

Μια κωμωδία για τη φιλία, το λάθος timing και τα 
μεγάλα σουξέ!

ΓΕΝΙΚΗ ΕΙΣΟΔΟΣ
15 €
ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ ΕΙΣΗΤΗΡΙΩΝ
Στο μεζεδοπωλείο “Μεζέ Μεζέ” και στο βιβλιοπω-

λείο “Κύτταρο”
Κείμενο – Σκηνοθεσία: Τόλης Παπαδημητρίου
Πρωταγωνιστούν: Τόλης Παπαδημητρίου, Αντώνης 

Στάμος
Μαζί τους: Ανάργυρος Βαζαίος, Γραμματική Γκό-

ρου Βοηθός σκηνοθέτη / Φωτισμοί: Κλαίρη Ζουμπε-
ράκη

Σκηνικά: Λία Ασβεστά
Λογότυπο: Inkaholic Tattoo
Φωτογραφίες: Θοδωρής Χανιώτης
Graphic Design: Μαριλένα Σιμάτου
Μουσική Επιμέλεια: Τόλης Παπαδημητρίου
Προβολή και Επικοινωνία: Βάσω Σωτηρίου-We 

Will
Παραγωγή: ΤΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διάρκεια: 100’ χωρίς διάλειμμα
Εισιτήρια: 20€ κανονικό και 15€ μειωμένο
Προπώληση εισιτηρίων: viva.gr

Μετά την απόλυτα 
επιτυχημένη εκδήλωση 
της Λέσχης Αυτοκινήτου 
Βέροιας την Κυριακή 
02/07/2023 «ΔΡΟΜΟΙ 
ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΥ», η διοίκηση της 
Λ.Α.Β. θα ήθελε να ευ-
χαριστήσει και δημοσίως 
όλους του φίλους και τα 
μέλη που συμμετείχαν 
στην εκδήλωση καθώς 
και τους : • Σύλλογο Πο-
λυκεντρικού Μουσείου Αιγών, για την ξενάγηση στους 
αρχαιολογικούς χώρους του Νέου Μουσείου Αιγών και του 
Νυμφαίου Μίεζας

• Τον Δήμο Βέροιας για την υποστήριξη του και το κέρασμα 
που προσέφερε στους συμμετέχοντες καθώς και τον Δήμαρχο 
Βέροιας κ.Βοργιαζίδη Κων/νο προσωπικά, όσο και τους Αντι-
δημάρχους Τουρισμού και Πολιτισμού του Δήμου Βέροιας

• Τον Δήμο Νάουσας για την υποστήριξη του και το 
πλούσιο μπουφέ που προσέφερε στου συμμετέχοντες 
καθώς και τον Δήμαρχο Νάουσας κ.Καρανικόλα Νικόλαο 
προσωπικά και τους Αντιδημάρχους Τουρισμού και Πολιτι-
σμού Νάουσας.

• Το Κτήμα Κυρ-Γιάννη και το επιτελείο του για την 
ξενάγηση και φιλοξενία στο χώρο του οινοποιείου και τα 

απολαυστικά κρασιά που μας προσφέραν συνοδεία των 
εύγευστων συνοδευτικών.

Επίσης θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε θερμά το VESPA 
CLUB για την συμμετοχή του και τους χορηγούς της δρά-
σης για την βοήθειά τους,

• Καφέ-Μπουγάτσα ΚΡΙΑΡΑΣ
• Καφέ EPAVLIS
• Κατάστημα Βέροιας WATT-VOLT
• Συνεργείο Αυτοκινήτων ΚΑΚΑΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
• Λογιστικό Γραφείο ΜΠΙΛΑΔΕΡΗΣ
• Αντιπροσωπεία Αυτοκινήτων SUZUKI-KIA-FIAT-

HYUNDAI-ALFA ROMEO    ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Γ.
Ευχαριστούμε Θερμά 

Με εκτίμηση 
To Δ.Σ.της Λ.Α.Βέροιας

Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών 
του 5ου ΓΕΛ Βέροιας

ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
Ευχαριστίες για την επιτυχημένη εκδήλωση 

«ΔΡΟΜΟΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ»



Στην πρωτεύουσα του Δήμου Σιντικής, το Σιδηρόκαστρο, 
πραγματοποιήθηκε σε κλίμα ιδιαίτερης συγκίνησης η τελετή 
αδελφοποίησης μεταξύ των Δήμων Σιντικής και Ηρωικής Πόλε-
ως Νάουσας, την Κυριακή 2 Ιουλίου.

Αντιπροσωπεία του Δήμου Νάουσας αποτελούμενη από τον 
Δήμαρχο Νικόλα Καρανικόλα, την Αντιδήμαρχο Δώρα Μπαλτα-
τζίδου και τον Πρόεδρο του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Δημήτρη Θανασούλη βρέθηκε στο Σιδηρόκα-
στρο στο πλαίσιο της τελετής αδελφοποίησης μεταξύ των δύο 
Δήμων.

Το «παρών» στην τελετή έδωσαν, μεταξύ άλλων, ο Δήμαρ-
χος Δήμου Σιντικής Φώτης Δομουχτσίδης, αιρετοί του Δήμου 
Σιντικής, καθώς επίσης και μέλη της χορωδίας του ΚΑΠΗ Νά-
ουσας, η οποία συμμετείχε στην εκδήλωση με τραγούδια. 

Οι δύο δήμαρχοι τόνισαν την σημασία της αδελφοποίησης 
η οποία επισφραγίζει, όπως επεσήμαναν, την αγαστή συνερ-
γασία μεταξύ των Δήμων με σκοπό την ανταλλαγή καλών πρα-
κτικών, καθώς και την από κοινού διαμόρφωση και υλοποίηση 
δράσεων και πρωτοβουλιών σε θέματα όπου διαπιστώνονται 
κοινές ή συγκλίνουσες θέσεις και προάγουν τη βιώσιμη ανά-
πτυξη.

Ο Δήμαρχος Νάουσας Νικόλας Καρανικόλας δήλωσε με-
ταξύ άλλων: «η σημερινή ημέρα είναι ιστορική για τους δύο 
Δήμους μας. Είμαι πολύ χαρούμενος που βρίσκομαι σήμερα 
στο φιλόξενο Σιδηρόκαστρο για την ανάπτυξη των Δήμων μας. 
Με πολλή μεγάλη χαρά τα Δημοτικά μας Συμβούλια αποφάσι-

σαν την αδελφοποίηση των δύο Δήμων, αναλαμβάνοντας από 
σήμερα την ανάπτυξη μόνιμων σχέσεων και την συνένωση 
των προσπαθειών προκειμένου να συμβάλουμε στην επιτυχία 
αυτού του εγχειρήματος για την πρόοδο, την ευημερία και την 
ανάπτυξη του τόπου μας».

Κατά την τελετή οι δύο Δήμαρχοι υπέγραψαν πρωτόκολλο 
αδελφοποίησης,  στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε η ανταλ-
λαγή αναμνηστικών δώρων μεταξύ των αντιπροσωπειών των 
δύο Δήμων και ακολούθησε εκδήλωση με χορούς λαογραφι-
κών συλλόγων του Δήμου Σιντικής και μουσικό πρόγραμμα 
από την χορωδία του ΚΑΠΗ Νάουσας. 
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Αδελφοποίηση του Δήμου Νάουσας 
με τον Δήμο Σιντικής 

Για τα ροδάκινα 
μεταποίησης

Του Στέφανου Νταούκα*

Τα ροδάκινα μεταποίησης, από ευλογία της Ημαθίας 
έγιναν οργή και οικονομική καταστροφή. Η αξία πώλησης 
στην αγορά της κομπόστας τα τελευταία χρόνια έχει δι-
πλασιαστεί (100%) από 15 ευρώ στα 30 ευρώ!

Η τιμή στον παραγωγό αυξήθηκε μόνο 25%. Η αδικία 
κατάφωρη. Το αποτέλεσμα αυτής της σχέσης, δηλαδή τι-
μή πρώτης ύλης με τελική τιμή προϊόντος, έχει καταντήσει 
κοροϊδία σε βάρος του αγρότη παραγωγού. Η σταδιακή 
μείωση παραγωγής των στρεμμάτων περίπου 15% για το 
2023, άρχισε!

Άμεσα οι βιομηχανίες, πρέπει να μοιράσουν τα κέρδη 
της αγοράς των τελευταίων ετών με τους παραγωγούς, 
αλλιώς το εθνικό προϊόν, βιομηχανικό ροδάκινο, τελειώνει 
για όλους!!!

Η μέση νέα τιμή φέτος, πρέπει να ακολουθεί τις τιμές 
πώλησης της κομπόστας. Δηλαδή, μία ικανοποιητική τιμή, 
με εξασφάλιση πολυετών συμβολαίων, πρέπει να κυμαί-
νεται, πλέον των 50 λεπτών!

Η συντήρηση μιας αβέβαιης προοπτικής, με την τιμή 
του προϊόντος κάτω του νέου κόστος, πάνω από 1.000 
ευρώ /στρέμμα, οδηγεί στο τέλος της καλλιέργειας.

Κλιματικές συνθήκες, χαμηλή εξευτελιστική τιμή, μαζί 
με τα προβλήματα ανεξέλεγκτου κόστους, δημιουργούν 
ασφυκτική πίεση και έξοδο από την παραγωγή. 

Φτάνει πια… Άμεσα καλούμε τις λίγες οργανωτικές δο-
μές που απέμειναν, από τις πολιτικές ενθάρρυνσης των 
εκατοντάδων νόμιμων και παράνομων στεκιών, να υιοθε-
τήσουν τη νέα πραγματικότητα και να δώσουμε τις μάχες 
της αναγνώρισης, του δίκαιου αιτήματος, για επιβίωση, 
αξιοπρέπεια επαγγελματική και κοινωνική. 

Τέλος στην εκμετάλλευση και την αδράνεια. Καλούμε 
τους ταξικούς αγροτικούς συλλόγους, σε πρωτοβουλίες.

 *ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
 ΤΗΣ ΕΘΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ

ΡΟΔΑΚΙΝΟΥ,ΒΕΡΥΚΟΚΟΥ,ΑΧΛΑΔΙΟΥ

Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το άρ­

θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του 

Γεωργίου και της Σοφίας, το γένος Θεο-
δωρίδου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη 
Βέροια και η MARIA LUZELYN MAJAIT 
DE LEON του Armando B. και της Aileen 
S., το γένος Majait, που γεννήθηκε και 

κατοικεί στις Φιλιππίνες, πρόκειται να παντρευτούν με 
πολιτικό γάμο που θα γίνει στην Magalang pampango 
στις Φιλιππίνες.

Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Ο «Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ»
Διακηρύσσει

την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου: «ΠΡΟ­
ΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ ΝΩΠΩΝ 
ΦΡΟΥΤΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΧΩΡΟΥ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΣΧ/ΤΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΕΓΟΥ»

Εργοδότης/Κύριος του Έργου: «Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ»
Τηλ.: 23320 44770- mail: info@asepiskopis.gr
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Το Δ.Σ. του Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ καλεί κάθε ενδιαφερόμενο 

Εργολαβικό Σχήμα  - Μεμονωμένες Εργοληπτικές Επιχειρή-
σεις, Εγγεγραμμένες Εργοληπτικές Επιχειρήσεις στο ελληνικό 
μητρώο ΜΕΕΠ ή Εργολαβικά σχήματα εγγεγραμμένα στο Επι-
μελητήριο δραστηριότητάς του με σχετική εμπειρία – να συμμε-
τέχει στον Ανοικτό Διαγωνισμό και να καταθέσει Σφραγισμένη 
Οικονομική Προσφορά για την κατασκευή του Εργου: «ΠΡΟ-
ΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ ΝΩΠΩΝ 
ΦΡΟΥΤΩΝ /ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΟΥ, ΧΩΡΟΥ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΣΧ/ΤΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΕΓΟΥ».

Τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου διατίθεται στις εγκατα-
στάσεις του «Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ» που βρίσκονται στο Δ.Δ. Επι-
σκοπής του Δ. Νάουσας της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

Τα έντυπα στα οποία θα συμπληρώσουν οι διαγωνιζόμενοι 
για την Οικονομική Προσφορά τους, μπορούν να τα παραλά-
βουν από τα γραφεία του Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν τεύχη δημοπρά-
τησης από την Δευτέρα 3/7/2023 μέχρι και την Παρασκευή 
14/7/2023 και να καταθέσουν Οικονομική Προσφορά μέχρι 
4/8/2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14.00 μ.μ.

Για κάθε πληροφορία σχετικά με το έργο, οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να επικοινωνήσουν στο τηλέφωνο 23320 44770 – 
mail: info@asepiskopis.gr

Για τον «Α.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ»
Ο Πρόεδρος
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Απορρίφθηκε η 
ένσταση του 
Αετού Βαρβάρας 

για το παιχνίδι του με 
τον Μέγα Αλέξανδρο 
Αγ. Μαρίνας και έτσι 
η ομάδα της Ημαθίας 
ανεβαίνει στη Γ’ Εθνική 
μαζί με τον Βατανιακό 
και τον Αετό Βαρβάρας 
Χαλκιδικής.

Η Αναγέννηση Επανομής που 
υστερούσε στην τριπλή ισοβαθμία 
και περίμενε να επωφεληθεί της 
ένστασης συνεχίζει στην Α1 ερα-
σιτεχνική.

Να σημειωθεί ότι η απόφαση 
είναι εφέσιμη, αλλά όλα δείχνουν 
ότι δύσκολα θα συνεχίσει να την 
«κυνηγάει» η ομάδα της Βαρβά-
ρας.

Αναλυτικά η ανακοίνωση της 
Πειθαρχικής Επιτροπής της ΕΠΟ:

“Η Πειθαρχική Επιτροπή της 
ΕΠΟ έλαβε κατά την τελευταία 
της συνεδρίαση την ακόλουθη α-
πόφαση.

Απορρίπτει την ένσταση του 

σωματείου «Αετός Βαρβάρας» 
κατά του σωματείου «Μέγας Α-
λέξανδρος Αγίας Μαρίνας» για 
αντικανονική συμμετοχή ποδο-
σφαιριστή. Διαβιβάζει αντίγραφα 
της δικογραφίας στον αρμόδιο υ-

πεύθυνο άσκησης δίωξης για την 
τέλεση πειθαρχικών αδικημάτων 
που αφορούν το ποδόσφαιρο, για 
δικές του ενέργειες, αναφορικά με 
τα εκτιθέμενα στο σκεπτικό της 
απόφασης ζητήματα (αγώνας της 

28.05.2023, Μέγας Αλέξανδρος 
Αγίας Μαρίνας-Αετός Βαρβάρας, 
για το πρωτάθλημα πρωταθλη-
τριών ΕΠΣ για προβιβασμό στη 
Γ’ Εθνική)”.

Κέρδισε την ένσταση! Στη Γ’ Εθνική
ο Μέγας Αλέξανδρος Αγ. Μαρίνας

Σάλος με νέα στημένα 
στην Ελλάδα - Από 
τα πιο διεφθαρμένα 

πρωταθλήματα - Οι τρεις 
ΠΑΕ που εμπλέκονται

Η διεθνής έρευνα της Interpol για στημένα παιχνίδια βρίσκεται σε 
εξέλιξη και στην Ελλάδα, προσπαθώντας να εξαρθρώσει κυκλώματα 
που στήνουν παιχνίδια και συμμετέχουν σε παράνομο στοιχηματι-
σμό. Φυσικά η έρευνα εστιάζει στη Super League 2, που έχει χαρα-
κτηριστεί ως το πιο διαφθερμένο πρωτάθλημα στην Ευρώπη.

Η έδρα του κυκλώματος του παράνομου στοιχηματισμού φέρε-
ται να βρίσκεται στην Πάτρα. Μάλιστα, οι ΠΑΕ που βρίσκονται στο 
στόχαστρο της έρευνας είναι η Παναχαϊκή, ο Ηρόδοτος και ο ΟΦ 
Ιεράπετρας. Οι αρχές έκαναν έρευνα στην Αθήνα, τη Θεσσαλονίκη, 
τον Βόλο, την Πάτρα και το Ηράκλειο, οπότε πιθανότατα εμπλέκο-
νται κι άλλες ομάδες. Η Interpol διεξάγει έρευνες ακόμα σε Αυστρία, 
Σουηδία, Σλοβενία, Σλοβακία και Τσεχία, με Έλληνα εισαγγελέα να 
συμμετέχει στη συνάντηση δικαστικών αρχών στη Χάγη. Μέχρι τώ-
ρα η Ελληνική Αστυνομία έχει προχωρήσει σε κατασχέσεις κινητών 
τηλεφώνων, υπολογιστών και άλλων στοιχείων, μετά από έφοδο σε 
σπίτια και γραφεία προσώπων που ενδιαφέρουν την έρευνα. 

Εξάλλου, η ΕΥΠ εδώ και τέσσερις μήνες παρακολουθούσε συνο-
μιλίες 47 ατόμων, που άλλα έχουν άμεση σχέση με το ποδόσφαιρο 
και άλλα όχι. Αρκετά άτομα έχουν προσαχθεί, αλλά δεν έχει γίνει 
καμία σύλληψη ακόμα. Η έρευνα βρίσκεται σε εξέλιξη και αναμένεται 
να ακολουθήσει η άσκηση ποινικών διώξεων από τον εισαγγελέα. 
Όταν γίνει αυτό, τότε θα ξεκινήσει η διαδικασία έρευνας και από την 
Επιτροπή Δεοντολογίας της ΕΠΟ. Εφόσον υπάρξουν στοιχεία, τότε 
οι εμπλεκόμενες ΠΑΕ κινδυνεύουν με βαριές ποινές, που φτάνουν 
έως τον υποβιβασμό.

Ελπίδες για παραμονή της ΒΕΡΟΙΑΣ στην Super League 2!
Παρότι η βαθμολογία της SL2 επικυρώθηκε πριν λίγες μέρες στο Δ.Σ. 

της διοργανώτριας αρχής του πρωταθλήματος, οι ελπίδες της ΒΕΡΟΙΑΣ για 
παραμονή στην δεύτερη τη τάξει εθνική κατηγορία φαίνεται πως δεν έχουν 
εξαντληθεί!

Και αυτό γιατί το τελευταίο διάστημα υπάρχουν πολλές ενστάσεις, τιμωρίες 
και προσφυγές ποδοσφαιριστών σε ομάδες, ενώ σε εξέλιξη βρίσκεται και η με-
γάλη έρευνα της Interpol για παράνομο στοιχηματισμό στην κατηγορία.

Έτσι, η «Βασίλισσα» που πριν δύο εβδομάδες έστειλε έξώδικο κατά της 
επικύρωσης της βαθμολογίας, μπορεί να προσφύγει στο διαιτητικό δικαστήριο 
εντός τεσσάρων ημερών, ώστε να διεκδικήσει την παραμονή της στην SL2, 
έχοντας μάλιστα αρκετές πιθανότητες να το πετύχει, όπως αναφέρουν νομικοί 
κύκλοι των Αθηνών.

Η απόφαση πλέον για την προσφυγή, θα παρθεί από την οικογένεια Μπίκα 
στην οποία ανήκει η ΠΑΕ, μιας και η θητεία της προσωρινής διοίκησης έληξε 
πριν από λίγες μέρες (30/6).

Με πλήρη ομάδα συμμετέ-
χει το «Εν Σώματι Υγιεί» 
ΑΣ ΑμεΑ Βέροιας. Στο 

Στάδιο Ειρήνης & Φιλίας κλείνει 
η αυλαία των συμμετοχών του 
σωματείου μας σε Πανελλήνια 
Πρωταθλήματα για το 2023. Το 
τριήμερο 7-9 Ιουλίου 2023, η 
Εθνική Αθλητική Ομοσπονδία 
ΑμεΑ διοργανώνει το Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντι-
σφαίρισης και η ομάδα του «Εν 
Σώματι Υγιεί» Βέροιας θα συμμε-
τέχει με πλήρη σύνθεση. 

Οι αθλητές μας θα αγωνιστούν στο Ατομικό 
των κατηγοριών τους και ανά δύο στα Διπλά. 
Αναλυτικά την αποστολή αποτελούν οι αθλη-
τές: 

1. Καραγιάννης Θωμάς-Αριστοτέλης - Ατο-
μικό ΤΤ6

2. Μαύρης Λευτέρης - Ατομικό ΤΤ6
3. Δημητρακόπουλος Γιάννης - Ατομικό ΤΤ8
4. Τσιάμης Θεολόγος - Ατομικό ΤΤ8
Στα Διπλά Ανδρών θα αγωνιστούν:
Κατηγορία MS14 --> Καραγιάννης/Μαύρης
Κατηγορία MS18 --> Δημητρακόπουλος/

Τσιάμης
Αρχηγός Αποστολής ορίστηκε ο κ. Καραϊ-

ωσήφ Αλέξανδρος, Προπονητής Επιτρ. Αντι-
σφαίρισης και πρ. Τεχνικός Σύμβουλος της 
Εθνικής Ομάδας Para Table Tennis.

Η αποστολή θα αναχωρήσει από τη Βέ-
ροια την Πέμπτη 6 Ιουλίου και θα επιστρέψει 
τη Δευτέρα 10 Ιουλίου. Στην αποστολή συ-
μπεριλαμβάνεται και ο βεροιώτης αθλητής 

με αναπηρία Κάπας Κωνσταντίνος, ο οποίος 
αγωνίζεται με τα χρώματα του Τριπτόλεμου 
Ελευσίνας. Πρόκειται για την τελευταία επί-
σημη διοργάνωση της αγωνιστικής περιόδου 
2022-2023 και ευελπιστούμε να είναι το επι-
στέγασμα μιας έτσι και αλλιώς επιτυχημένης 
αγωνιστικής χρονιάς.

Πάνοπλο το «Εν Σώματι Υγιεί» Βέροιας στο
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Para Table Tennis 2023

Όμιλος Αντισφαίρισης ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Βέροιας

1η η Χρυσούλα Γιαγτζόγλου
στο Ε3 της Βέροιας

Με πολύ καλές εμφανί-
σεις συνέχισαν οι αθλητές 
και αθλήτριες του ομίλου 
αντισφαίρισης ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΣ Βέροιας στο τουρ-
νουά που διεξήχθη στην 
Βέροια. Στην Κατηγορία 
Κ12 αγωνίστηκαν οι Για-
γτζόγλου Χρυσούλα η ο-
ποία συνέχισε τις πολύ 
καλές εμφανίσεις των τε-
λευταίων αγώνων έφθασε 
με άνεση στον Τελικό κατα-
κτώντας την 1η θέση. Στην 
ίδια κατηγορία αγωνιστηκε 
και η Γιολάντα Μουρατίδου 
η οποία άφησε πολύ κα-
λές εντυπώσεις ειδικά στο 
πρώτο σετ του αγώνα.

Στην Κατηγορία Α12 α-
γωνίστηκαν οι αθλητές Μα-
νώλης Δάμτσιος ο οποίος 
κατέκτησε την 3η θέση και 
ο δεκάχρονος Βέρρος Πα-
ναγιώτης.

Οι προπονήσεις συνεχί-
ζονται εντατικά για τα τουρ-
νουά του Ιουλίου που έρ-
χονται, με τους αθλητές να 
καταβάλουν μεγάλη προ-
σπάθεια στις προπονήσεις. 
Ο Πρόεδρος του Ομίλου 
συγχαίρει όλα τα παιδιά 
για την προσπάθεια και τις 
επιτυχίες τους καθώς και 
τον προπονητή του ομίλου 
Κουκουλομάτη Σταύρο.



Η Σχολή χορού της 
ΚΕΠΑ Δ. Βέροιας στην 
προσπάθεια της να 
κρατά το επίπεδο των 
μαθητών στο υψηλό-
τερο δυνατό σημείο 
και να προσφέρει νέες 
χορευτικές εμπειρί-
ες στους μαθητές της 
συμμετέχει κάθε χρό-
νο σε διαγωνισμούς 
χορού. 

Συγκεκριμένα φέ-
τος συμμετείχε στο 
Veria Dance competition 2023 που διεξήχθη 
στο Χώρο Τεχνών Βέροιας στις 21-23 Απρι-
λίου όπως επίσης και στο 2ο Balkan Classic 
and Contemporary fest που διεξήχθη στο Θέ-
ατρο της Μονής Λαζαριστών στη Θεσσαλονίκη 
στις 23-24 Ιουνίου. 

Αναλυτικά οι διακρίσεις των μαθητών στους 
διαγωνισμού:

Veria Dance Competition 2023 
• Γ΄ βραβείο στην κατηγορία σύγχρονο ο-

μαδικό 12-14 ετών με την υψηλότερη βαθμο-
λογία στη συγκεκριμένη κατηγορία στις: 

Ζουμπουλόγλου Καλλιόπη, Καροτσέρη Μα-
ρία Ελένη, Κώττα Βασιλική, Πελτέκη Αφροδίτη, 
Χειμώνα Νικολέτα, Γαλάνη Χιονία, Οικονόμου 

Ανθή, Αγγέλη Πηνελόπη , Ζιώγα Στεφανία-Μα-
ρία , Ζουμπουλόγλου Σταυρούλα, Καβαργύ-
ρη Αναστασία , Μαρτίνου Μαρία, Μπελέγκου 
Ντέα, Οικονομίδου Αναστασία, Χαλκίδου Ρο-
ζαλία-Μαρια

Χορογράφος: Λενικάκη Μαυρέτα
• Γ΄ βραβείο στην κατηγορία σύγχρονο α-

τομικό 8-10 ετών στην Ταχματζίδου Βασιλική, 
χορογράφος: Λενικάκη Μαυρέτα

• Γ΄ βραβείο στην κατηγορία κλασικό ατο-
μικό 8-10 ετών στην Ταχματζίδου Βασιλική, 
χορογράφος: Αβραμίδου Κάτια

• Έπαινος στην κατηγορία σύγχρονο ατο-
μικό 14-16 ετών στην Μαρτίνου Μαρία, χορο-
γράφος: Λενικάκη Μαυρέτα

• Έπαινος στην κατηγορία 
σύγχρονο ομαδικό 14-16 ετών 
στις: 

Πελτέκη Αφροδίτη, Χειμώνα 
Νικολέτα, Αγγέλη Πηνελόπη, 
Ζουμπουλόγλου Σταυρούλα, 
Μαρτίνου Μαρία, Μπελέγκου 
Ντέα, Οικονομίδου Αναστασία, 
Χαλκίδου Ροζαλία-Μαρια, Φαν-
δινάκη Γεωργία

Χορογράφος: Λενικάκη 
Μαυρέτα

2o Balkan Classic and 
Contemporary Fest 2023

• Α΄ βραβείο στην κατηγο-
ρία σύγχρονο big team 13-15 
ετών στις: 

Πελτέκη Αφροδίτη, Χειμώνα 
Νικολέτα, Αγγέλη Πηνελόπη, 
Ζουμπουλόγλου Σταυρούλα, 
Μαρτίνου Μαρία, Μπελέγκου 

Ντέα, Οικονομίδου Ανα-
στασία, Χαλκίδου Ροζα-
λία-Μαρια, Φανδινάκη 
Γεωργία

Χορογράφος: Λενικά-
κη Μαυρέτα

Υποτροφία για μαθή-
ματα χορού από τον κρι-
τή Massimo Perugini στο 
Piedmont της Ιταλίας

•	 Β΄ βραβείο στην 
κατηγορία σύγχρονο big 
team 13-15 ετών στις:

Ζουμπουλόγλου Καλ-
λιόπη, Καροτσέρη Μαρία Ελένη, Κώττα Βα-
σιλική, Πελτέκη Αφροδίτη, Χειμώνα Νικολέτα, 
Γαλάνη Χιονία, Οικονόμου Ανθή, Αγγέλη Πη-
νελόπη , Ζιώγα Στεφανία-Μαρία , Ζουμπου-
λόγλου Σταυρούλα, Καβαργύρη Αναστασία , 
Μαρτίνου Μαρία, Μπελέγκου Ντέα, Οικονομί-
δου Αναστασία, Χαλκίδου Ροζαλία-Μαρια

Χορογράφος: Λενικάκη Μαυρέτα
Υποτροφίες  για μαθήματα χορού στο 

Piedmont της Ιταλίας από τον κριτή Massimo 
Perugini, 

Δωρεάν συμμετοχή στο διεθνή διαγωνισμό 
Sibiu Dance competition 2023  στη Ρουμανία 
από την κριτή Ramona Palade, 

Συμμετοχή σε διαγωνισμό στο Σαν Ρέμο 
της Ιταλίας και σε καλοκαιρινά μαθήματα χο-
ρού στην Πούλα της Κροατίας από τον κριτή 
Marcello Algeri. 

• Β΄ βραβείο στην κατηγορία σύγχρονο 
ατομικό 13-15 ετών στη Χειμώνα Νικολέτα, 
χορογράφος: Αβραμίδου Κάτια

Υποτροφίες για καλοκαιρινά μαθήματα στο 
Sibiu της Ρουμανίας από την κριτή Ramona 
Palade, 

Συμμετοχή σε διαγωνισμό στο Σαν Ρέμο 
της Ιταλίας και σε καλοκαιρινά μαθήματα χο-
ρού στην Πούλα της Κροατίας από τον κριτή 
Marcello Algeri.

• Β΄ βραβείο στην κατηγορία σύγχρονο 
ατομικό 13-15 ετών στη Μαρτίνου Μαρία , χο-
ρογράφος: Λενικάκη Μαυρέτα

• Γ΄ βραβείο στην κατηγορία κλασικό ατομι-
κό 13-15 ετών στη Χαλκίδου Ροζαλία- Μαρία

• Έπαινος στην κατηγορία κλασικό ατομικό 
18 ετών και άνω στην Κολοβού Ειρήνη- Μαρία

Η διοίκηση 
της ΚΕΠΑ και οι 
καθηγήτριες χο-
ρού κ. Λενικάκη 
Μαυρέτα και κ. 
Αβραμίδου Κά-
τια συγχαίρουν 
τις μαθήτριες 
της Σχολής Χο-
ρού της ΚΕΠΑ 
Δ. Βέροιας για 
τη συνεχή πρό-
οδό τους και 
ε υ χα ρ ι σ τ ο ύ ν 
τους γονείς των 
μαθητριών που 
στηρίζουν τα 
παιδιά τους  σε 
κάθε τους βή-
μα. 
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Απολογισμός διακρίσεων της Σχολής 
χορού ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας

Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το άρ­

θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ­

ΝΟΣ του Σταύρου και της Ελένης, το 
γένος Μουρατίδη, που γεννήθηκε στη 
Βέροια και κατοικεί στη Στοκχόλμη Σου-
ηδίας και η ΝΑΤΑLIE IOANNA MARIE 
PANOU του Νεκτάριου και της Anette, το 
γένος Larsson, που γεννήθηκε στο Husby 
Arlinghundra Σουηδίας και κατοικεί στη 

Στοκχόλμη Σουηδίας, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-
σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Πέτρου και 
Παύλου Τριποτάμου Ημαθίας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                                        Βέροια 3-7-2023
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ                              Αριθ. Πρωτ.: 36187
ΓΡΑΦΕΙΟ : ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Ταχ.Δ/νση : Μητροπόλεως 46
Πληροφορίες: Σ. Τσαπραντζής
Τηλέφωνο : 2331350623

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
 Για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδι­

ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.
Ο Δήμος Βέροιας ανακοινώνει ότι θα προσλάβει με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, δεκαοκτώ (18) 
άτομα για την κάλυψη πρόσκαιρων αναγκών λειτουργίας των υπη-
ρεσιών του, ύστερα από την αρ. 218/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βέροιας και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 206 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-07), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 43 του ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/ Α΄/13-4-
2023), το άρθρο 40 του ν.4765/2021 και των αριθ. 31575/13-9-99, 
2447/15-1-2003 εγκυκλίων ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. για τις εξής ειδικότητες, 
με τα αντίστοιχα ειδικά τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη χρονική 
διάρκεια:

Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών 
και να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 169 του ν.3584/07.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν αίτηση στα γραφεία 
της υπηρεσίας μας, στην οδό Μητροπόλεως 46 και ειδικότερα στο 
Γραφείο Προσωπικού (αριθ. Γραφείου: 11) εντός προθεσμίας πέντε 
(5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας 
δημοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες (δηλ. από 5-7-
2023 έως 9-7-2023).

 Η ανωτέρω ανακοίνωση έχει αναρτηθεί ολόκληρη στη ΔΙ­
ΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: ΨΓΖΩ9Ο-Α6Χ) και στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου Βέροιας, από όπου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να πληροφορούνται για τα κατά νόμο τυπικά προσόντα κα­
τάληψης των θέσεων και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που 
πρέπει να υποβάλουν.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΚΟΓΡΑΦΟΥ
Με την υπ’ αριθμ. 3763Γ’ /27-06-2023 Έκθεση Επίδοσης 

του Δικαστικού Επιμελητή του Εφετείου Θεσσαλονίκης με 
έδρα το Πρωτοδικείο Βέροιας Αντωνίου Κόζα επιδόθηκε 
στην κ. Εισαγγελία Βέροιας για τον Γεώργιο Θεοδωρίδη του 
Ευσταθίου και της Πελαγίας, κάτοικο Βέροιας (Εμμανουήλ 
Παππά 3) και ήδη αγνώστου διαμονής η από 09-06-2023 
(αριθ. Κατάθ. 108/Τ.Μ./2023 Αγωγή Χρησικτησίας, απευ-
θυνόμενη στο Μονομελές Πρωτοδικείο Βέροιας του Σάββα 
Θεοδωρίδη του Ευσταθίου και της Πελαγίας με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
893575/2013 ΤΑ Βέροιας και ΑΦΜ 032865388 ΔΟΥ Βέροι-
ας, κατοίκου Βέροιας (Εμμανουήλ Παππά 3), με την οποία 
ζητά την αναγνώριση κυριότητας κατά ποσοστό 50% εξ αδι-
αιρέτου επί ενός διαμερίσματος με αριθμό (Α1) του πρώτου 
πάνω από το ισόγειο ορόφου με ΚΑΕΚ 160081127005/0/6, 
εμβαδού καθαρής  επιφάνειας 81,40 τ.μ. και μικτής επιφα-
νείας 90,13 τ.μ. με το αναλογούν ποσοστό συνιδιοκτησίας 
στο οικόπεδο 8,75% εξ αδιαιρέτου από οικοδομή επί της 
οδού Εμμανουήλ Παππά 3 στη Βέροια.

Βέροια 09-06-2023
Ο πληρεξούσιος Δικηγόρος

ΖΩΗ...ΕΥΓΕ  !

Η  Ζωή  - Ραφαηλια , από τη Βέροια, κόρη των Μιχάλη Σιδηρο-
πουλου  - Μαρίας Παυλίδου, βαφτισιμιά  και ανιψιά της κόρης μου 
Κατερίνας, διακρίθηκε  και αρίστευσε  στις πανελλήνιες εξετάσεις 
2023.

Η μεγάλη της προσπάθεια εδώ και χρόνια είχε ως αποτέλεσμα :
Το ΆΡΙΣΤΑ  (19,8) στο Απολυτήριο του Λυκείου.
Τα ΆΡΙΣΤΑ  και στα τέσσερα  μαθήματα (19 ,19.2 ,19.8 , 20 ) των 

Πανελλαδικών Εξετάσεων (Σύνολο μορίων. 19.500)
Την  Επιτυχία της στην Ιατρική Σχολή.
Όταν ο αγώνας και η αγωνία σου σε οδηγούν στην Μεγάλη  Επι-

τυχία,
όταν οι θυσίες σου ανταμείβονται με το καλύτερο θετικό αποτέ-

λεσμα,
όταν το ωραίο όνειρο σου εφάπτεται της πραγματικότητας
Τότε είναι  η ώρα να αποκτήσεις αυτό που έχτισες  και δημιούρ-

γησες,
Τότε είναι η ώρα να απολαύσεις αυτό που αξίζεις,
Τότε είναι καιρός να αγναντεύεις και νέες κορυφές.
Εγκάρδια συγχαρητήρια στην οικογένεια σου και σε όσους βρέ-

θηκαν στο πλάι σου σε αυτόν τον δύσκολο αγώνα.
Αντώνης Τσιπρόπουλος
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CMYK

Απολογισμό του έργου της δημοτικής Αρχής  κατά 
την περίοδο 2019 -2023 έκανε ο δήμαρχος Βέροιας 
και εκ νέου υποψήφιος, Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης, σε 
εκδήλωση που πραγματοποιήθηκε το βράδυ του Σαβ-
βάτου 1 Ιουλίου στο «Αιγές Μέλαθρον». Παράλληλα ο 
κ. Βοργιαζίδης παρουσίασε και 185 υποψήφιους δημο-
τικούς και τοπικούς συμβούλους του συνδυασμού του 
«Δράση με Γνώση», εν όψει των δημοτικών εκλογών 
του Οκτωβρίου 2023.

Η μεγάλη αίθουσα του Αιγές ήταν γεμάτη από προ-
σκεκλημένους του δημάρχου, από νυν αλλά και πρώην 
υποψήφιους και συγγενικά τους πρόσωπα καθώς και 
φίλους του συνδυασμού. Στο ξεκίνημα του χαιρετισμού 
του ο κ. Βοργιαζίδης τους ευχαρίστησε για την παρου-
σία και την συνεργασία κατά τη διάρκεια της αυτοδι-
οικητικής και δημαρχιακής του πορείας, εκφράζοντας 
συναισθήματα ευγνωμοσύνης για την υποστήριξη και 
την εμπιστοσύνη τους, Ιδιαίτερη αναφορά έκανε στην, 
παρούσα στην αίθουσα, Γεωργία Μπατσαρά, επικεφα-
λής της δημοτικής παράταξης «Βέροια Πρωτεύουσα 
Πόλη»,  με την συνεργάστηκε στην διοίκηση του δήμου, 
«ξεπερνώντας με σεβασμό και αλληλοκατανόηση κάθε 
πρόβλημα που ανέκυψε στην πορεία από το νόμο της 
απλής αναλογικής», όπως είπε. 

Δεσμεύτηκε δε, οτι η παράταξή του θα συνεχίσει «α-
κόμη πιο δυναμικά, ακόμη πιο μεθοδικά για να πάει το 
Δήμο Βέροιας ακόμη πιο ψηλά». 

Στο πλαίσιο της εκδήλωσης ο κ. Βοργιαζίδης παρου-
σίασε 185 υποψήφιους του συνδυασμού του, ανταλλάσ-
σοντας με όλους χειραψίες και ευχές. 

Οι υποψήφιοι και υποψήφιες είναι:
ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ
1. ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ (ΕΦΗ), Αγρότισσα 
2. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΛΠΙΣ, Ιδ. Υπάλληλος
3. ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Δικηγόρος
4. ΑΝΕΣΙΔΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Συντ/χος Τραπεζικός 
Υπάλληλος 

5. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δικηγόρος
6. ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ, Επιχειρηματίας
7. ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, Οικονομολόγος
8. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
Τραπεζικός υπάλληλος
9. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΤΡΟΣ, Αγρότης
10. ΒΟΡΓΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αγρότης
11. ΓΚΙΛΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Αγρότης
12. ΓΚΙΟΥΛΕΚΑ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ, Ιδ. Υπάλληλος
13. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ, 
Πολιτικός Επιστήμονας
14. ΔΑΓΑΛΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
Tour  Operator Representative
15. ΔΕΛΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Συντ/χος 
Τραπεζικός Υπάλληλος
16. ΔΕΡΒΙΣΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Μάγειρας 
17. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, Ελεύθερος 
Επαγγελματίας
18. ΔΙΝΑΛΗ ΠΗΓΗ, Υπάλληλος Δ.Ο.Υ.
19. ΔΟΥΔΟΥΜΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ, Υπάλληλος Δ.Ο.Υ
20. ΖΙΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Εκπαιδευτικός
21. ΚΑΖΕΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Ιατρός
22. ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Οδοντίατρος
23. ΚΑΛΤΣΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, Άνεργη
24. ΚΑΠΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δικηγόρος
25. ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ, Ιδ. Υπάλληλος
26. ΚΑΡΚΕΛΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ (ΦΙΛΙΩ),
 Ιδ. Υπάλληλος
27. ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Ιδ. Υπάλληλος
28. ΚΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τοπογράφος Μηχανικός
29. ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΣΑΚΗΣ), 
Ιδ. Υπάλληλος
30. ΚΟΥΠΙΔΟΥ ΝΙΝΑ, Οικονομολόγος
31. ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αστυνομικός
32. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ, Πολιτικός
Μηχανικός
33. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΤΑΣΟΥΛΑ), 

Πολιτικός Μηχανικός
34. ΛΕΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός
35. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Επιχειρηματίας
36. ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,
 Υπάλληλος ΕΦ.Α. Ημαθίας
37. ΜΙΣΟΚΕΦΑΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Επιχειρηματίας
38. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Υπάλληλος Π.Ε. 
Ημαθίας
39. ΜΟΥΡΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δικηγόρος
40. ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, Ιδ. Υπάλληλος
41. ΜΠΟΥΡΔΟΥΒΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ιατρός
42. ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ ΒΑΡΒΑΡΑ, Φυσικοθεραπεύτρια
43. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ, 
Μηχανολόγος Μηχανικός
44. ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Φιλόλογος
45. ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αρχιτέκτων Μηχανικός
46. ΠΑΛΑΙΣΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ (Ντέπυ), 
Πτυχ. Φυσικής Αγωγής
47. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Επιχειρηματίας
48. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ, Αυτοκινητιστής
49. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Συντ. Νοσηλεύτρια
50. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΤΡΕΑΣ, Υπάλληλος ΕΚΑΒ
51. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, Επιχειρηματίας
52. ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Ιατρός 
53. ΠΑΡΧΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Ιατρός
54. ΠΕΤΣΙΑΒΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ,
Τραπεζοκόμος στο Γ.Ν.Β.
55. ΠΙΣΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (Τασούλα), 
Βρεφονηπιοκόμος
56. ΠΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Ασφαλίστρια
57. ΡΑΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, Εκπαιδευτικός
58. ΡΙΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ιατρός
59. ΣΑΜΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επιχειρηματίας
60. ΣΙΑΚΑΒΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Εμπειροτέχνης 
Εργολάβος
61. ΣΙΜΙΤΖΗ ΒΕΡΓΙΝΙΑ, Γεωπόνος
62. ΣΤΙΟΚΑ - ΔΡΑΓΚΟΛΑ ΘΩΜΑΗ, Συντ/χος 

Συνεταιριστική Υπάλληλος
63. ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Νοσηλεύτρια
64. ΤΖΑΦΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Αστυνομικός
65. ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Δικηγόρος
66. ΤΣΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ειδ. Νοσηλευτής 
Ψυχικής Υγείας
67. ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
 Δασολόγος -Περιβαλλοντολόγος
68. ΤΣΙΦΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ, Επιχειρηματίας
69. ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, Πτυχ. Φυσικής Αγωγής
70. ΦΟΥΡΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Επιχειρηματίας
71. ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, Δικηγόρος
72. ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ, Ιατρός
73. ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, 
Αστυνομικός
74. ΧΟΝΔΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, Επιχειρηματίας
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
2. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
3. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
4. ΓΚΑΤΖΟΥΦΑ ΜΑΙΡΗ
5. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
6. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
7. ΖΗΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
8. ΚΑΚΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
9. ΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
10. ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ - ΚΟΥΡΟΒΑΣΙΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
11. ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ
12. ΛΑΜΠΙΔΟΥ ΗΣΑΪΑ
13. ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ
14. ΠΑΣΧΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ
15. ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ
16. ΠΟΛΑΤΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ
17. ΡΑΝΤΖΑΚΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ
18. ΣΑΜΠΑΖΟΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
19. ΤΑΪΠΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ

Συνέχεια στην σελ. 9

Κώστας Βοργιαζίδης για τον Δήμο Βέροιας: 
-Παρουσίασε 185 υποψήφιους του συνδυασμού
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20. ΤΑΡΑΜΟΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
21. ΤΟΥΣΑΣ ΘΩΜΑΣ
22. ΤΣΕΡΚΕΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ
23. ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΕΛΕΝΗ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ
1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ
2. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
3. ΓΑΒΡΙΗΛ ΜΑΡΙΑ
4. ΓΙΑΝΝΑΚΩΒΙΤΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
5. ΚΕΧΑΪΔΗΣ ΒΑΛΑΝΤΗΣ
6. ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΗΣ
7. ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
8. ΤΑΓΚΑΛΙΔΟΥ ΕΦΗ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ
1. ΚΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
2. ΚΩΤΣΙΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ
3. ΜΗΤΣΑ – ΚΑΡΑΝΑΤΣΙΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
1. ΚΑΡΑΤΖΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
2. ΤΣΙΠΛΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
3. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ
1. ΑΣΦΑΛΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
2. ΠΑΠΑ ΣΟΦΙΑ
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΜΜΟΥ
1. ΣΙΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΣΩΜΑΤΩΝ
1. ΚΟΥΚΟΥΡΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
2. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
3. ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
4. ΧΕΙΜΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΟΝΔΑΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΕΡΓΙΝΑΣ
1. ΔΕΛΗΜΑΝΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
2. ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
3. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
4. ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ
5. ΜΠΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
6. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
7. ΠΑΠΟΥΛΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
8. ΠΟΥΡΣΑΝΙΣΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑΝΩΝ
1. ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ
2. ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
3. ΤΣΕΚΕΡΙΔΗΣ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΣ
4. ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗ ΦΙΛΛΙΩ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΣΚΙΟΥ
1. ΠΑΓΟΥΡΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
2. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΑΒΑΤΟΥ
1. ΒΟΡΓΙΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
2. ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
3. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΑΝΕΑΣ
1. ΠΟΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2. ΧΕΙΜΩΝΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΩ ΒΕΡΜΙΟΥ
1. ΝΤΗΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ
1. ΤΖΗΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗΣ
1. ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
2. ΔΕΛΗΣΑΒΒΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
3. ΚΙΟΥΤΑΧΙΑΛΗ ΑΓΝΗ
4. ΚΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
5. ΤΣΙΦΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΕΤΟΧΙΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ
1. ΛΑΜΠΡΙΑΝΙΔΗΣ ΜΙΛΤΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΣ ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑΣ
1. ΕΥΤΗΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ
3. ΣΤΑΦΥΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
4. ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
5. ΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΩΝ
1. ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
2. ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
3. ΤΣΑΠΡΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΣΑΚΗΣ)
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΑΤΡΙΔΑΣ
1. ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
2. ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
3. ΚΟΥΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
4. ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
5. ΠΑΛΟΥΚΙΔΟΥ ΕΡΙΚΑ
6. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
7. ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ
1. ΚΕΦΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΑΧΗΣ
1. ΖΗΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ (ΡΟΥΛΑ)
2. ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
3. ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΟΣ

4. ΡΥΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ
1. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
2. ΔΕΛΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
3. ΔΟΜΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
4. ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
6. ΤΟΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΥΚΕΑΣ
1. ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΦΗΚΙΑΣ
1. ΓΚΑΡΑΒΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
2. ΠΕΤΣΑΒΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΛΟΦΟΥ
1. ΒΛΑΧΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
2. ΔΟΥΛΓΕΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
3. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΚΟΥΠΑΤΣΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
5. ΜΠΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
6. ΣΑΡΚΑΤΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ
7. ΤΡΑΝΤΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ
1. ΑΡΑΠΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΦΥΤΕΙΑΣ
1. ΑΜΒΡΑΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
2. ΖΙΩΓΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
3. ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ομιλία και απολογισμός
Στην ομιλία του μεταξύ άλλων ο κ. Βοργιαζίδης 

ανέφερε:
«Η παράταξή μας έχει βαθιές ρίζες στην τοπική μας 

κοινωνία, δεν ήταν ένα πυροτέχνημα όπως κάποιοι 
εύχονταν με γνώμονα το δικό τους πολιτικό μέλλον και 
μόνο. Η παράταξή μας είναι σάρκα απ’ τη σάρκα της 
κοινωνίας μας και όχι ένα συνονθύλευμα προσωπικών 
φιλοδοξιών και μικροσυμφερόντων. Κι αυτό οι δημότες 
το γνωρίζουν καλά. Γι αυτό, μετά από 9 χρόνια στεκόμα-
στε με τιμή και περηφάνια μπροστά σας. Γιατί δεν ήταν 

καθόλου εύκολα τα όσα προηγήθηκαν και τα άσχημα 
που βιώσαμε όλοι με τον έναν ή τον άλλο τρόπο την 
τελευταία δεκαετία. Να θυμίσω εν τάχει τι είχαμε να 
αντιμετωπίσουμε:  Οικονομική κρίση, capital controls, 
πανδημία και πρόσφατα ενεργειακή και πληθωριστική 
κρίση. Κι όμως αντέξαμε, σταθήκαμε με υπευθυνότητα  
και γρήγορα αντανακλαστικά στην πανδημία, υλοποιή-
σαμε και υλοποιούμε έργα εκατοντάδων εκατομμυρίων 
που δημιούργησαν νέες θέσεις εργασίας και περεταίρω 
μόχλευση για την τοπική οικονομία, καταφέραμε να ολο-
κληρώσουμε το έργο ορόσημο για την πόλη κι αναφέρο-
μαι φυσικά στην ολοκλήρωση της Γέφυρας Κούσιου που 
πολλοί χλεύαζαν, βρεθήκαμε στο πλάι των πιο αδύνα-
μων συμπολιτών μας ενισχύοντας και αναβαθμίζοντας 
τις κοινωνικές μας υπηρεσίες, επενδύσαμε στο ψηφιακό 
μετασχηματισμό του Δήμου Βέροιας, καθιερώσαμε το 
brand name DISCOVER VERIA με μέθοδο και σχέδιο 
τόσο εντός όσο κι εκτός της χώρας. 

Η Δράση με Γνώση μέρα με την ημέρα μεγαλώνει, 
ωριμάζει, ανανεώνεται και καινοτομεί. Είμαστε ένας 
ζωντανός οργανισμός που προσαρμόζεται στις διαρκώς 
μεταβαλλόμενες συνθήκες αλλά διατηρώντας πάντα τις 
ίδιες αξίες  που μας οδήγησαν μέχρι εδώ. Η κοινωνική 
αλληλεγγύη, η τοπική ανάπτυξη, το ανθρώπινο πρόσω-
πο του δήμου, η αξιοκρατία, η εργατικότητα, η συνέπεια, 
η ακεραιότητα και η ειλικρίνεια είναι μόνο μερικές από 
τις αξίες που μας έχουν κάνει να ξεχωρίζουμε. Παράλ-
ληλα, διατηρούμε το εν εξελίξει όραμά μας, να διασφα-
λίσουμε πραγματικές συνθήκες για τον τόπο μας. Με 
μέθοδο, με σχέδιο, με σκληρή δουλειά και αξιοποιώντας 
κάθε διαθέσιμο χρηματοδοτικό εργαλείο. Καταφέραμε 
μέχρι σήμερα να κρατήσουμε το Δήμο υγιή και τη Βέ-
ροια και τα χωριά της ανθεκτικά μέσα στον κυκεώνα των 
κρίσεων που βιώσαμε. Έτσι σήμερα, είμαστε πιο αισιό-
δοξοι για την επόμενη μέρα έτσι ώστε να υλοποιήσουμε 
ακόμη πιο εμβληματικά έργα και δράσεις». 

Στη συνέχεια ο κ. Βοργιαζίδης παρουσίασε τον 
απολογισμό πεπραγμένων για την τετραετία 2019-
2023 «με όση συντομία μου επιτρέπει ο μεγάλος όγκος 
των έργων. Ευτυχώς για εμάς και δυστυχώς για όλους 

εκείνους που κάνουν ότι δε βλέπουν το έργο μας είναι 
και υπαρκτό και μεγάλο. Θα τους δυσαρεστήσουμε λίγο 
ακόμη μια φορά αλλά το δικό μας χρέος  απέναντι σε ό-
λους τους δημότες αυτό ακριβώς είναι, να δημιουργούμε 
τις καλύτερες δυνατές συνθήκες ανάπτυξης και ποιό-
τητας ζωής στην καθημερινότητα του Δημότη σε όποια 
γωνιά του δήμου κι αν διαμένει ή εργάζεται», τόνισε.

Ο δήμαρχος αναφέρθηκε στο έργο που αναπτύσσε-
ται στη βάση ενός Οργανωμένου σχεδίου 8 Αξόνων: 

1ο Άξονας «Δημιουργίας φιλικού επενδυτικού 
περιβάλλοντος»: Για να το επιτύχουμε αυτό καταρχάς 
επιδιώξαμε και εξασφαλίσαμε ένα δήμο εύρωστο και 
οικονομικά υγιή. Αυξήσαμε τον προϋπολογισμό του Δή-
μου Βέροιας από 42.297.935€ το 2019 σε 64.441.477€ 
το 2023 που αντιστοιχεί σε μια αύξηση άνω του 50% σε 
μια μόλις τετραετία. 

Αυξήσαμε τον προϋπολογισμό του Τεχνικού Προ-
γράμματος του Δήμου από 7.710.691€ το 2018 σε 
28.328.080€ το 2023, αντιστοιχώντας σε τετραπλασια-
σμό σχεδόν των προβλεπόμενων έργων. Καταφέραμε 
να μειώσαμε κατά 4.800.000€ τις δανειακές υποχρε-
ώσεις του Δήμου από το 2014 χωρίς να λάβουμε ούτε 
ένα νέο δάνειο. Μειώσαμε τις ετήσιες αποπληρωμές δα-
νείων κατά 800.000€, χρήματα που δαπανώνται πλέον 
σε δράσεις υποδομών, παιδείας, κοινωνικής πολιτικής 
και πολιτισμού.  

Αυξήσαμε κατά πολύ τις επενδυτικές δαπάνες 
του Δήμου, έχοντας ολοκληρώσει ή υλοποιώντας ση-
μαντικά έργα υποδομών κοινωνικού, πολιτιστικού, εκ-
παιδευτικού και επενδυτικού χαρακτήρα. Συνολικά, 
αναζητήσαμε ποσό 100.000.000€ από χρηματοδοτήσεις 
εθνικών και ευρωπαϊκών προγραμμάτων εκ των οποίων 
υλοποιήσαμε ή υλοποιούμε έργα άνω των  70.000.000€  
ενώ υλοποιήσαμε ή υλοποιούμε με ίδιους πόρους έργα 
ύψους άνω των 15.000.000€.

Ενισχύσαμε την επιχειρησιακή δυνατότητα του 
δήμου με την προμήθεια 16 νέων οχημάτων αξίας 
2.242.100€ ενώ υποβάλαμε πρόταση για την προμήθεια 
επιπλέον 10 ηλεκτροκίνητων οχημάτων αξίας

Συνέχεια στην σελ. 10

«Ακόμη πιο δυναμικά, ακόμη πιο ψηλά»
του και έκανε απολογισμό τετραετίας 
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 1.631.344€. Επενδύσαμε στη Ψηφιακή 
Μετάβαση και στον Ψηφιακό Μετασχη-
ματισμό του Δήμου για αποτελεσματικότε-
ρες και πιο ευέλικτες υπηρεσίες προς τους 
πολίτες καθώς και την καλύτερη εσωτερι-
κή οργάνωση του Δήμου. Μάλιστα έχουμε 
αναδειχθεί σε πρωτοπόρους στον τομέα 
αυτό αφού ο Δήμος Βέροιας κατατάσσεται 
στην 9η θέση ανάμεσα σε 300 και πλέον 
δήμου της χώρας. Πιο συγκεκριμένα, δη-
μιουργήσαμε συνολικά 10 νέες ψηφιακές 
υπηρεσίες που συγκεντρώνονται στη σελίδα 
eservices.veria.gr, διευκολύνοντας τις συ-
ναλλαγές του δημότη με τις υπηρεσίες του 
δήμου. Εφαρμόσαμε προαιρετικά από τους 
πρώτους Δήμους της χώρας την ηλεκτρο-
νική διαχείριση και διακίνηση εγγράφων, 
υιοθετώντας το Πληροφοριακό Σύστημα 
Ίριδα του Υπουργείου Εσωτερικών. Τέλος, 
υποβάλαμε συνολική πρόταση στο ΕΣΠΑ 
για τον ολοκληρωμένο ψηφιακό μετασχημα-
τισμό του Δήμου Βέροιας, προϋπολογισμού 
1.860.000€ που αναμένεται να υλοποιηθεί 
μέσα στα επόμενα δυο έτη. 

Στον πρωτογενή τομέα ανάπτυξης, 
που αποτελεί το 2ο Άξονα ανάπτυξης, 
σχεδιάσαμε, υλοποιήσαμε και δρομολογή-
σαμε μια σειρά έργων και πρωτοβουλιών 
συνολικού προϋπολογισμού 4.875.172€ 
που περιλάμβαναν κυρίως έργα αγροτικής 
οδοποιίας και αρδευτικά δίκτυα. 

Πιο συγκεκριμένα, υλοποιήσαμε: Tα έρ-
γα αγροτικής οδοποιίας Αγ. Γεωργίου, Μακροχωρίου, Ν. Νικομήδειας και 
αγρόκτημα Τριλόφου, έργα αγροτικής οδοποιίας στα αγροκτήματα Μακρο-
χωρίου, Λαζοχωρίου, Ταγαροχωρίου, Πατρίδας και Αγίας Μαρίνας. Επιπλέον 
ολοκληρώνουμε το αρδευτικό δίκτυο οικισμού μέσης ύψους 1.764.000€ ενώ 
εκπονούμε μελέτη για την κατασκευή φράγματος στη θέση Βράνα-Πέτρα της 
Κοινότητας Τριλόφου. Παράλληλα, καταθέσαμε σε Αναπτυξιακά Προγράμ-
ματα Ολοκληρωμένες Προτάσεις για Χρηματοδότηση Νέων Έργων συ-
νολικού Προϋπολογισμού 2.732.388€ ενώ ωριμάζουμε μελέτες για νέα έργα 
ύψους 4.367.306€ που μεταξύ άλλων θα περιλαμβάνουν έργα αγροτικής 
οδοποιίας σε Ριζώματα και Σφηκιά και αρδευτικά έργα σε Συκιά και Άμμο. 

Ο Τρίτος Άξονας αφορά την τουριστική ανάπτυξη της περιοχής 
μας. Μια από τις κορυφαίες προτεραιότητές μας ως Δημοτική Αρχή 
ήταν η ανάδειξη και η προώθηση των συγκριτικών πλεονεκτημάτων της 
περιοχής μας μέσα από τη δημιουργία και την καθιέρωση μιας ισχυρής, 
διακριτής και αναγνωρίσιμής τουριστικής ταυτότητας ώστε το τουριστικό, 
αρχαιολογικό, πολιτισμικό, γαστρονομικό και φυσικό απόθεμα της περιοχής 
μας να παρουσιάζεται μέσα από ένα ενιαίο brand name, συνώνυμο ποιότη-
τας και υψηλής προστιθέμενης αξίας. 

Μερικά χρόνια μετά δεν είναι υπερβολή να πούμε ότι βάλαμε τη Βέροια 
κυριολεκτικά στον τουριστικό χάρτη της χώρας.

Επενδύσαμε στο brand name Βέροια και καθιερώσαμε νέα αναγνωρί-
σιμη και διακριτή τουριστική ταυτότητα για την περιοχή με την επωνυμία 
DISCOVER VERIA.  

Ολοκληρώσαμε το χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα ΕΣΠΑ, «Καινοτόμες 
Ψηφιακές Υπηρεσίες Τουριστικής Προβολής της Πόλης της Βέροιας, 
ύψους, προωθώντας ακόμη καλύτερα το brand Βέροια. Επιπλέον, υποβάλα-
με πρόταση για χρηματοδότηση των Μονοπατιών του Δήμου Βέροιας 
στο μέτρο «Δημιουργία εθνικού δικτύου μονοπατιών και διαδρομών πεζο-
πορίας» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
έργο ύψους 800.000€

Διοργανώσαμε εκδηλώσεις διασύνδεσης (B2B Events) των τοπικών επι-
χειρήσεων με τουριστικούς πράκτορες ενώ φιλοξενήσαμε δεκάδες ελληνικά 
και ξένα τηλεοπτικά κανάλια, δημοσιογράφους, bloggers και ξεναγούς .

Παράλληλα, συμμετείχαμε 7 συνεχόμενες χρονιές στην δημοφιλή του-
ριστική έκθεση PHILOXENIA στη Θεσσαλονίκη με δικό μας περίπτερο 
όπου προωθούμε κάθε χρόνο τον προορισμό Βέροια καθώς και την τοπική 
γαστρονομία και πολιτιστική κληρονομιά, δημιουργήσαμε νέο έντυπο  και 
ψηφιακό προωθητικό υλικό και προβάλαμε για πρώτη φορά οργανωμένα 
όλα τα χωριά και τους οικισμούς του Δ. Βέροιας. 

Υποστηρίξαμε έμπρακτα και συμμετείχαμε δυναμικά στην προωθητική 
δράση Imathia Quality σε συνεργασία με την Π.Ε. Ημαθίας στο Ηράκλειο 
της Κρήτης, προωθήσαμε τη δημιουργία Τουριστικού Οργανισμού Διαχεί-
ρισης Προορισμού (DMO) κι αναθέσαμε στην ΑΝΗΜΑ την εκπόνηση του 
σχετικού πλάνου.

Εγκρίναμε την τέλεση πολιτικών γάμων στις ανθισμένες ροδακινιές κατά 
το μήνα Μάρτιο που κορυφώνεται το φαινόμενο ως νέο τουριστικό προϊόν 
εμπειρίας. Τέλος, προωθήσαμε και υποβάλαμε πρόταση για την απόκτηση 
σήματος «ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗΣ» για το «Ρε-
βανί Βέροιας» στο πλαίσιο του έργου Interreg LOC-FOOD. 

 Στο πεδίο της κοινωνικής πολιτικής, τον Τέταρτο Άξονα του σχεδίου 
μας, μπορούμε να πούμε ότι η Βέροια βρίσκεται στην πρωτοπορία των ελ-
ληνικών πόλεων που έχουν απλώσει δίκτυ προστασίας προς τους συμπολί-
τες μας που το έχουν ανάγκη. 

Yλοποιήσαμε την Πράξη Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Βέροιας» του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020». Δημιουργήσαμε 
παράρτημα ΡΟΜΑ στο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Βέροιας για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση της ευρείας αυτής ευάλωτης κοινωνικής ομάδας 

Συμμετείχαμε στην Κοινωνική Σύμπραξη, εξασφαλίσαμε χρηματοδό-
τηση για τη λειτουργία του Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών 
Θυμάτων Βίας Δήμου Βέροιας. Χορηγήσαμε εφάπαξ χρηματικά βοηθήμα-
τα σε απόρους – άστεγους δημότες. Δεχθήκαμε αιτήσεις για την εφάπαξ 
χορήγηση ειδικού βοηθήματος επανασύνδεσης ρεύματος για τη στήριξη 
καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα. Προχωρήσαμε στη δωρεά δύο οικο-
πέδων στην Τοπική Κοινότητα Πατρίδας (ενός 6.500m2 και ενός 4.253m2) 

προς «Τα Παιδιά της άνοιξης» για την κατασκευή και λειτουργία Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας (Κ.Δ.Η.Φ.) και Στέγης Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης. 

Διεξάγαμε δωρεάν προληπτικούς ελέγχους για οστεοπόρωση. 
Καθιερώσαμε τη δωρεάν εξέταση τεστ Παπανικολάου στο πλαίσιο των 

εκδηλώσεων «Οκτώβρης μήνας του Καρκίνου του Μαστού» με στόχο να 
μεταφερθεί το μήνυμα της πρόληψης. 

Λάβαμε άμεσα μέτρα για τον περιορισμό της μετάδοσης του COVID-19 
όπως μεταξύ άλλων: Διενέργεια καθημερινών rapid test σε συνεργασία 
με το τοπικό παράρτημα του ΕΟΔΔΥ, απολυμάνσεις σε όλα τα δημοτικά 
κτήρια καθώς και στους καταυλισμούς Εργοχωρίου και Τριφυλλοπάζαρου, 
υλοποιήσαμε καμπάνια ενημέρωσης για το πρόγραμμα των εμβολιασμών.

Ο πέμπτος άξονας του σχεδίου μας αφορά την εξοικονόμηση 
ενέργειας και την ενεργειακή αναβάθμιση του Δήμου Βέροιας Στην κα-
τεύθυνση αυτή: Ολοκληρώθηκαν ή βρίσκονται σε εξέλιξη έργα ενεργειακής 
αναβάθμισης Δημοτικών Κτηρίων και σχολείων συνολικού προϋπολογισμού 
3.215.554€. 

Ο έκτος άξονας λοιπόν αφορά τις υποδομές για την οικονομική και 
κοινωνική ανάπτυξη. Στον κρίσιμο αυτό τομέα έχουμε να επιδείξουμε υψη-
λές επιδόσεις.  Πάνω απ’ ‘όλα στοχεύουμε στην αναβάθμιση του αστικού και 
οικιστικού τοπίου με στοχευμένες αναπλάσεις που αλλάζουν την εικόνα 
της πόλης με υλοποιημένα ή εν εξελίξει έργα στη Βέροια και τις τοπικές κοι-
νότητες, ύψους τουλάχιστον 12.000.000€. 

Στο πλαίσιο αυτό, υλοποιούμε το έργο «Βιοκλιματικό – Πολιτιστικό δίκτυο 
διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας, προϋπολογισμού 3.037.462€, 
που αναμένεται να αναβαθμίσει την εικόνα στις παραδοσιακές συνοικίες 
της πόλης ,ξεκινάμε την Ολοκληρωμένη Αστική Παρέμβαση στην Περιοχή 
της Βεργίνας, προϋπολογισμού 8.000.000€ , ολοκληρώσαμε την ανάπλαση 
στην Περιοχή του Εργοχωρίου, ανακατασκευάσαμε τον πεζόδρομο μπροστά 
από το Μουσείο των Βασιλικών Τάφων στη Βεργίνα, ολοκληρώσαμε την 
ανάπλαση της πλατεία στην Κουμαριά, ξεκινάμε την διαμόρφωση του αύλειο 
χώρου του κοινοτικού καταστήματος Πατρίδας, υλοποιούμε την ανάπλαση 
της κεντρικής Πλατείας Μακροχωρίου και συντάξαμε ειδικό Επιχειρησιακό 
Σχέδιο για την εξασφάλιση κοινόχρηστών και κοινωφελών χώρων. Παράλ-
ληλα, αναβαθμίσαμε και συντηρήσαμε κοινόχρηστους χώρους σε όλες τις 
δημοτικές ενότητες με ίδιους πόρους ύψους 1.169.372€ ενώ επενδύσαμε 
στην αναβάθμιση του ενδοδημοτικού οδικού δικτύου και ενισχύσαμε την οδι-
κή ασφάλεια με σχετικό έργο ύψους 2.400.000€. Ολοκληρώσαμε το εμβλη-
ματικό έργο της κατασκευής της Γέφυρας Αδελφών Κούσιου, τη μεγαλύτερη 
αστική γέφυρα στην Ελλάδα, αναμορφώνοντας την περιοχή και διασφαλίζο-
ντας την αξιοπιστία του Δήμου Βέροιας 

Κατασκευάσαμε κυκλικούς κόμβους για πρώτη φορά στην οδική ιστορία 
της πόλης, στο πεδίο των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, ολοκληρώ-
σαμε έργα αναβάθμισης και επέκτασης πολλών εκατομμυρίων: Αντικατα-
στήσαμε τους αμιαντοσωλήνες από το εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης της 
Βέροιας, ολοκληρώσαμε την επέκταση του συστήματος τηλελέγχου-τηλε-
χειρισμού, ξεκινήσαμε την εγκατάσταση ευφυών συστημάτων διαχείρισης 
ενέργειας στα δίκτυα ύδρευσης, επενδύσαμε στην αναβάθμιση και συ-
ντήρηση σ’ ένα μεγάλο αριθμό σχολικών κτηρίων σε όλες τις δημοτικές 
κοινότητες για τη βελτίωση των συνθήκων ασφάλειας και εκπαίδευσης της 
μαθητικής κοινότητας. Ολοκληρώνουμε την κατασκευή του Βρεφικού Σταθ-
μού Κυψέλης, αγοράσαμε το οικόπεδο και το κτήριο του πρώην Γυμνασίου 
Τσαλέρα για την αναβάθμιση και επέκτασή του με σκοπό τη λειτουργία νέας 
σχολικής μονάδας .Επίσης, συντηρήσαμε και αντικαταστήσαμε τη στέγη 
του Δημοτικού Θεάτρου Άλσους Παπάγου «Μελίνα Μερκούρη». Στον Α-
θλητισμό ολοκληρώσαμε δεκάδες έργα αναβάθμισης υφιστάμενων χώρων 
άθλησης σε όλες τις δημοτικές ενότητες και υποβάλαμε προτάσεις για την 
κατασκευή νέων χώρων 

Πέρα όμως από τα απαραίτητα έργα υποδομών υπάρχει και η καθη-
μερινότητα που είναι το στοίχημα και ίσως το δυσκολότερο θέμα που 
έχει να αντιμετωπίσει κάθε Δημοτική Αρχή. Και παρά τη δυσκολία του 
εγχειρήματος, αγωνιζόμαστε με όλες μας τις δυνάμεις για μια πιο φιλική και 
ανθρώπινη πόλη. Στην κατεύθυνση αυτή, φροντίζουμε την καθαριότητα της 
πόλης και των χωριών μας με έργα και δράσεις που αναβαθμίζουν την 
ποιότητα ζωής των δημοτών. Συγκεκριμένα, δημοπρατούμε το Πράσινο Ση-
μείο Δήμου Βέροιας για τη συγκέντρωση κάθε είδους ανακυκλώσιμων υλι-

κών, προχωρήσαμε στη σύνταξη Τοπικού Σχεδίου 
Διαχείρισης Αποβλήτων, λειτουργήσαμε συνεργείο 
επισκευής και συντήρησης κάδων απορριμμάτων και 
μεριμνήσαμε για την πλύση-απολύμανση με καδο-
πλυντηριο, εφαρμόσαμε δράσεις ευαισθητοποίησης 
και ενημέρωσης σε συνεργασία με τοπικές περιβαλ-
λοντικές ομάδες, εκδώσαμε δεκάδες στοχευμένα 
δελτία τύπου για την ενημέρωση των πολιτών γύρω 
από την ορθολογική διαχείριση των αποβλήτων 
με στόχο τη διατήρηση της καθαριότητας στην πόλη, 
διοργανώσαμε πολλές εθελοντικές και ενημερωτικές 
δράσεις  ενημέρωσης του κοινού ως προς τη δια-
χείριση των αποβλήτων και τη διατήρηση της καθα-
ριότητας σε κοινόχρηστούς χώρους, ανακατασκευά-
σαμε, αναβαθμίσαμε και πιστοποιήσαμε το σχεδόν 
το σύνολο των παιδικών χαρών, αναβαθμίσαμε 
το δημόσιο χώρο με παρεμβάσεις σε πάρκα και 
χώρους πρασίνου με φυτεύσεις, τοποθέτηση κα-
θιστικών και οργάνων άθλησης, προχωρήσαμε σε 
απαλλοτριώσεις για την απόκτηση και διαμόρφωση 
νέων ελεύθερων κοινωφελών χώρων στην πόλη της 
Βέροιας, εκπονούμε μελέτη για τη χωροθέτηση και 
ίδρυση νέου κοιμητηρίου Βέροιας στο αγρόκτημα 
Πατρίδας και προχωρούμε με τις σχετικές διαδικα-
σίες αδειοδότησης, επισκευάσαμε και συντηρήσαμε 
τους παλιούς και κατασκευάσαμε  νέους κλωβούς 
φιλοξενίας στο καταφύγιο ζώων συντροφιάς. Και 
αυτά είναι μόνα λίγα από όσα καθημερινά η Δημο-
τική μας Αρχή με τις υπηρεσίες του Δήμου Βέροιας 
αγωνίζονται να προσφέρουν όχι πάντα κάτω από 
τις καλύτερες συνθήκες. Επίσης  ολοκληρώσαμε, 
προχωρήσαμε και δρομολογήσαμε μια σειρά 
σημαντικών έργων που βελτιώνουν την ποιό-
τητα ζωής των κατοίκων της υπαίθρου και υπο-

στηρίζουν την αγροτική και κτηνοτροφική παραγωγή που αποτελούν την 
κυριότερη πηγή εισοδήματος στις τοπικές μας κοινότητες. 

Στην κατεύθυνση αυτή, ο 8ος Άξονας του σχεδίου μας, εστιάζει στις 
υποδομές στις τοπικές μας κοινότητες. Στο πεδίο αυτό, επενδύσαμε στην 
αναβάθμιση του οικιστικού τοπίου και σε υποδομές ποιότητας ζωής στις 
Δημοτικές Ενότητες του Δ. Βέροιας με έργα ύψους περίπου 10.000.000 
ευρώ και συγκεκριμένα: Υλοποιούμε την Ολοκληρωμένη Αστική Παρέμβαση 
στην Περιοχή της Βεργίνας, προϋπολογισμού 8.000.000€, ολοκληρώνουμε 
την Ανάπλαση Πλατείας Μακροχωρίου, 440.000€, υλοποιήσαμε την ανακα-
τασκευή πλατείας Κουμαριάς, ανακαινίσαμε τη Δημοτική Βιβλιοθήκη και το 
Κέντρο Μουσικής Μακροχωρίου, Θα δημιουργήσουμε Εκθετήριο Τοπικής 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς Ν. Νικομήδειας, Δημοπρατούμε σύντομα την 
ανάπλαση της πλατείας Ασωμάτων, ολοκληρώσαμε την κατασκευή Με-
ταλλικών Κερκίδων στο Γήπεδο Αγ. Γεωργίου, αναβαθμίζουμε το Σχολικό 
Συγκρότημα Αγ. Βαρβάρας, Υλοποιήσαμε την ανακατασκευή του γηπέδου 
Μίνι Ποδοσφαίρου Μακροχωρίου, Υλοποιήσαμε την ανακατασκευή του γη-
πέδου Αντισφαίρισης Ράχης, Αναβαθμίσαμε συνολικά 17 παιδικές χαρές και 
συγκεκριμένα Κουμαριάς, Ράχης, Διαβατού, Πατρίδας, Τριλόφου, Παλατιτσί-
ων, Π. Λυκογιάννης, Δασκίου, Ριζωμάτων, Σελίου, Κομνηνίου, Τριποτάμου, 
Φυτειάς, Μακροχωρίου, Ν. Λυκογιάννης, Βεργίνας, Κουλούρας. Προχωρούν 
άμεσα με ίδιους πόρους νέα έργα αναβάθμισης κοινόχρηστων χώρων 
σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες, συνολικού προϋπολογισμού 1.346.000€, 
παράλληλα, βελτιώσαμε την ενδοδημοτική και αγροτική οδοποιία για 
τη διευκόλυνση της καθημερινότητας και των αγροτικών εργασιών με έργα 
ύψους τουλάχιστον 3.500.000€. 

Ολοκληρώσαμε ή ολοκληρώνουμε έργα Ύδρευσης & Αποχέτευσης 
27.442.000€ όπως: Ολοκλήρωση Δικτύου Ύδρευσης στον οικισμό Μακρο-
χωρίου, κατασκευή Εσωτερικού Δικτύου Αποχέτευσης Διαβατού, Δημοπρά-
τηση Δικτύου Αποχέτευσης κι Επεξεργασίας Λυμάτων Δ.Ε. Δοβρά, Κατα-
σκευή Δικτύου Αποχέτευσης κι Επεξεργασίας Λυμάτων οικισμών Βεργίνας 
και Παλατιτσίων, λειτουργία δικτύου αποχέτευσης Κ. Βερμίου, Δίκτυο Απο-
χέτευσης Ασωμάτων που ξεκινά στο εγγύς μέλλον. Επιπλέον, υλοποιούμε 
την κατασκευή του Αρδευτικού Δικτύου Οικισμού Μέσης προϋπολογισμού 
1.764.000€, ενώ εγκρίθηκε η χρηματοδότηση αποχετευτικών έργων σε Κου-
λούρα, Νικομήδεια και Π. Λυκογιάννη. 

Αναμένεται σύντομα η έγκριση υλοποίησης νέων μεγάλων έργων 
ύδρευσης και αποχέτευσης όπως: Εξωτερικός Αγωγός Ύδρευσης Τ.Κ. 
Βεργίνας από πηγές Μουτσιάλης, ολοκλήρωση Εσωτερικού Δικτύου Ύδρευ-
σης Αγ. Βαρβάρας,  εξωτερικός Αγωγός Ύδρευσης από πηγές Κομνηνίου & 
γεώτρηση Καλογριάς.

Για εμάς η ισόρροπη ανάπτυξη μεταξύ όλων των δημοτικών ενοτήτων 
όπως αποδεικνύεται απ’ τα παραπάνω είναι πράξη ευθύνης κι όχι μια ανέξο-
δη υπόσχεση. Το λέμε και το εννοούμε, κάθε δημότης για εμάς έχει την ίδια 
αξία σε όποια δημοτική κοινότητα κι αν κατοικεί». 

Ευχαριστίες σε συνεργάτες
Ο κ. Βοργιαζίδης κλείνοντας ευχαρίστησε ιδιαίτερα τους συνεργάτες του: 

«Έχουμε εργαστεί σκληρά εδώ και χρόνια με τους συνεργάτες μου ώστε 
να μπορούμε σήμερα να σας παρουσιάζουμε έργα κι όχι προθέσεις. Να 
σας προβάλλουμε αλήθειες κι όχι δικαιολογίες. Και νιώθουμε πραγματικά 
υπερήφανοι για όσα πετύχαμε. θα ήθελα να ευχαριστήσω όλα τα μέλη της 
δημοτικής μας ομάδας, τους συνεργάτες μου και την υπηρεσία του Δήμου 
Βέροιας που στάθηκαν αρωγοί στην προσπάθεια της Δημοτικής μας Αρχής 
να εξασφαλίσει ένα καλύτερο περιβάλλον ζωής για όλους μας και κυρίως 
για τα παιδιά μας. Θα ήθελα επιπλέον να απευθυνθώ ιδιαιτέρως στην κα 
Γεωργία Μπατσαρά που ως επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Βέροια 
Πρωτεύουσα Πόλη» υπήρξε έναν άξιος και έντιμος εταίρος της Δημοτικής 
Αρχής, ξεπερνώντας με σεβασμό και αλληλοκατανόηση κάθε πρόβλημα 
που ανέκυψε στην πορεία από το νόμο της απλής αναλογικής. Γεωργία σ’ 
ευχαριστώ για την ειλικρινή συνεργασία όλων αυτών των ετών». 

Τέλος,  ο κ. Βοργιαζίδης  δεσμεύτηκε  ότι η παράταξη «θα συνεχίσει α-
κόμη πιο δυναμικά, ακόμη πιο μεθοδικά για να πάει το Δήμο Βέροιας ακόμη 
πιο ψηλά».

Κώστας Βοργιαζίδης για τον Δήμο Βέροιας: «Ακόμη πιο δυναμικά, ακόμη πιο ψηλά»
-Παρουσίασε 185 υποψήφιους του συνδυασμού του και έκανε απολογισμό τετραετίας 



‘Κένταυρος mountain summer 
camp’. Δράση ορεινής ποδηλασίας

Με πολύ μεγάλη συμμετοχή παιδιών έγινε η δράση του ‘ΚΕ-
ΝΤΑΥΡΟΣ mountain Summer camp’ το Σάββατο 1 Ιουλίου, που 
αφορούσε την ορεινή ποδηλασία. Οι διεθνώς πιστοποιημένοι στην 
ορεινή ποδηλασία (MTB leaders) Γιώργος Καισαρίδης και Σοφία 
Τρεμπελή έδειξαν στην πράξη στα παιδιά που πήραν μέρος Σω-
ματομετρικές ρυθμίσεις, τεχνικές οδήγησης σε ορεινό και χωμάτινο 
τερέν, στάσεις οδήγησης κ.α. Μίλησαν επίσης για την οδηγική συ-
μπεριφορά και την ασφάλεια τόσο στο βουνό αλλά και μέσα στην 
πόλη. Το feed back της ημέρας ήταν πολύ δυνατό, αφήνοντας τα 
παιδιά ενθουσιασμένα. Η Σοφία και ο Γιώργος μέσω του «ΚΕ-
ΝΤΑΎΡΟΣ Mountain Summer Camp» αναπτύσσουν οικολογική 
και φυσιολατρική συνείδηση σε όλους όσους συμμετέχουν στο 
πολύ πετυχημένο project που χρόνια τώρα μαθαίνει στον κόσμο 
που παίρνει μέρος, να γνωρίσει το βουνό μας και να αποκτήσει 
ορειβατική παιδεία, ιδίως στα μικρά παιδιά που δεν είναι μόνο από 
την Νάουσα αλλά από διάφορες περιοχές της χώρας μας ακόμη 
και από το εξωτερικό. Την όλη αυτή προσπάθεια υποστηρίζει και η 
«Mountain expedition.gr «, εταιρεία που κάνει διαδρομές και εκδρο-
μές με οικογένειες, ενήλικες και παιδιά.

Μία προσπάθεια που δίνει πολλές φορές ένα μπουστάρισμα 
στο βουνό και τον τουρισμό βουνού στην περιοχή μας από έναν άν-
θρωπο που έχει επενδύσει πολλά στην εκπαίδευση και σε σχολές 
βουνού. Ο Γιώργος Καισαρίδης επαγγελματίες βουνού, mountain 
leader με εκπαίδευση IML (international mountain leader ), μέλος 
της Hellenic Mountain Leaders Association, ποντάρει πολλά στην 
εξωστρέφεια και σε μια άλλη αντίληψη δημιουργώντας προϋπο-
θέσεις, μεγαλώνοντας και εκπαιδεύοντας τον αυριανό πεζοπόρο, 
ορειβάτη, φυσιολάτρη, άνθρωπο της φύσης αλλά και ξεναγώντας 
ενήλικες στον μαγικό κόσμο των βουνών, όχι μόνο στο Βέρμιο αλλά 
και σε άλλα βουνά σε όλη την Ελλάδα.

Έχει μιλήσει πολλές φορές για τα βουνά σε σχολεία και εκπαι-
δευτικά ιδρύματα, έχει δημοσιεύσει άρθρα σε εφημερίδες και περι-
οδικά και είναι μέλος της επιτροπής ανάπτυξης του ορειβατικού Ski 
στην Ελληνική Ομοσπονδία Ορειβασίας και Αναρρίχησης.

Μαζί του τις περισσότερες φορές η αχώριστη συνεργάτιδά του, η 
σύζυγος του Σοφία Καισαρίδη, αλλά και τα παιδιά τους Βασίλης και 
Χρήστος, σε μια άλλη προσέγγιση ζωής.

Την διενέργεια Τακτικής Γενι-
κής Συνέλευσης ανακοίνωσε η 
ΕΠΣ Ημαθίας, που θα πραγματο-
ποιηθεί τη Δευτέρα 21 Αυγούστου 
στο Νεόκαστρο.

Αναλυτικά η ανακοίνωση ανα-
φέρει:

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Τακτικής 
Γενικής Συνέλευσης Σωματεί-
ων-Μελών Ε.Π.Σ. Ημαθίας

 Κύριε Πρόεδρε,
Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του Αθλητικού 

Νόμου 4726 / 2020, και ειδικότερα 
τα άρθρα 4 & 5, που τροποποιούν 
τα άρθρα 11 & 14 του Αθλητικού 
Νόμου 2725 / 1999.

2. τις διατάξεις του Καταστα-
τικού της Ε.Π.Σ. Ημαθίας, όπως 
αυτό ισχύει.

3. Την υπ’ αριθ. 24 / 16-6-2023 
Απόφαση του Δ.Σ. της Ε.Π.Σ. Η-
μαθίας.

Σ Υ Γ Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε
Τακτική Γενική Συνέλευση 

των Σωματείων-Μελών της Ένω-
σης Ποδοσφαιρικών Σωματείου 
Ημαθίας (Ε.Π.Σ. Ημαθίας) στον 
υπαίθριο χώρο του Εστιατορίου 
- Ταβέρνας «ΠΟΛΙΤΕΙΑ», στο Νε-
όκαστρο Ημαθίας, τη ΔΕΥΤΕΡΑ 
21 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 και ώρα 8 
μ.μ., με τα κάτωθι Θέματα Ημερή-
σιας Διάταξης:

1. Επικύρωση πληρεξουσίων 
Αντιπροσώπων και έλεγχος α-
παρτίας παρισταμένων μελών.

2. Εκλογή ΤΡΙΩΝ (3) Γραμμα-
τέων (Πρακτικογράφων) για την 
τήρηση των πρακτικών της Γ.Σ.

3. Διοικητικός Απολογισμός 2022.
4. Οικονομικός Απολογισμός 2022.
5. Προϋπολογισμός 2024.
6. Τροποποίηση και Κωδικο-

ποίηση Καταστατικού – Προσαρ-
μογή στις διατάξεις του νέου Α-
θλητικού Νόμου 4726 / 2020.

7. Λοιπά Θέματα.

- Ως γνωστόν και σύμφωνα με 
το Καταστατικό της Ε.Π.Σ. Ημαθί-
ας (άρθρο 28), των εργασιών της 
Γ.Σ. προεδρεύει ο Πρόεδρος του 
Δ.Σ. της Ένωσης.

- Κάθε Σωματείο θα εκπροσω-
πηθεί στη Γ.Σ. με ΕΝΑΝ (1) μόνον 
Αντιπρόσωπο, που θα ορισθεί με 
τον Αναπληρωματικό του, με από-
φαση του Δ.Σ. του.

- Τα Σωματεία-Μέλη ασκούν 
το δικαίωμα ψήφου μέσω των 
νομίμων Αντιπροσώπων. Κάθε 
Αντιπρόσωπος έχει το δικαίωμα 
ΜΙΑΣ (1) ψήφου και δεν δύναται 
να αντιπροσωπεύσει περισσότε-
ρα από ένα Σωματεία-Μέλη. Ο 
Αναπληρωματικός Αντιπρόσωπος 
ψηφίζει μόνον εφόσον απουσιάζει 
ο Τακτικός Αντιπρόσωπος.

- Κάθε Σωματείο διαθέτει ΜΙΑ 
(1) μόνον ψήφο στη Γ.Σ.

- Ο Αντιπρόσωπος του Σωμα-
τείου συμμετέχει και ψηφίζει στη 
Γ.Σ. αυτοπροσώπως, απαγορευ-
μένης της διά πληρεξουσίου συμ-

μετοχής και ψηφοφορίας.
- Δεν μπορεί, σε καμία περί-

πτωση, ο ως άνω Αντιπρόσωπος, 
Τακτικός ή Αναπληρωματικός, να 
είναι διαιτητής ή ποδοσφαιριστής 
ή προπονητής εν ενεργεία, ούτε 
μέλος του Δ.Σ. της Ένωσης.

- Ο Τακτικός και Αναπληρωματι-
κός Αντιπρόσωπος πρέπει να είναι 
οπωσδήποτε τακτικά μέλη του Δ.Σ. 
του Σωματείου με δικαίωμα να εκλέ-
γουν και να εκλέγονται και εκπρο-
σωπούν ΕΝΑ (1) μόνο Σωματείο.

- Οι Αντιπρόσωποι νομιμοποι-
ούνται με την κατάθεση στο πρω-
τόκολλο της Ε.Π.Σ. Ημαθίας, το 
αργότερο προ ΤΡΙΩΝ (3) ημερών, 
μη συμπεριλαμβανομένης της η-
μέρας αποστολής, και ώρα 14η, 
Ειδικού Πληρεξουσίου Εγγράφου 
του αντιπροσωπευομένου Σωμα-
τείου-Μέλους.

- Η Γ.Σ. βρίσκεται σε απαρτία 
όταν παρευρίσκεται σε αυτήν και 
εκπροσωπείται η απόλυτη πλει-
οψηφία (50% + 1) των Σωματεί-

ων-Μελών που έχουν δικαίωμα 
ψήφου, με την επιφύλαξη ειδικών 
ρυθμίσεων που προβλέπονται 
από το Καταστατικό της Ε.Π.Σ. 
Ημαθίας. Σε περίπτωση που δεν 
υπάρξει απαρτία, τότε η Γ.Σ. θα 
επαναληφθεί την επόμενη ημέρα, 
ήτοι την ΤΡΙΤΗ 22 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 
2023, την ίδια ώρα, στον ίδιο τό-
πο και με τα ίδια Θέματα Ημε-
ρήσιας Διάταξης. Δεν απαιτείται 
απαρτία γι’ αυτήν τη δεύτερη Γ.Σ., 
εκτός αν θέμα της Ημερήσιας Δι-
άταξης αφορά περιπτώσεις για 
τις οποίες προβλέπεται από το 
Καταστατικό της Ε.Π.Σ. Ημαθίας 
ειδική απαρτία.

- Δεν μπορούν να ψηφίζουν 
τα μη ταμειακώς εν τάξει Σωμα-
τεία-Μέλη της Ε.Π.Σ. Ημαθίας, 
καθώς και όσα δεν είναι καταχω-
ρημένα στον εγκεκριμένο από τη 
Γ.Γ.Α. Κατάλογο Σωματείων-Με-
λών, εχόντων δικαίωμα συμμετο-
χής & ψήφου στη Γ.Σ., σύμφωνα 
με τον Αθλητικό Νόμο 4726 / 2020.

Στις 21/8 η Τακτική Γενική Συνέλευση
της ΕΠΣ Ημαθίας

Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Ιούλιος 2023

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα α­πό 

03-07-2023 μέχρι 

09-07-2023 θα εί­ναι 

το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος 

τη­λε­φω­νη­τής βλα­βών: 

τηλ. 2331021814.

Τρίτη 04-07-2023

13:30-17:30 ΠΙ -

ΣΚΙΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 20 

23310-23416

21:00-08:00 ΜΟΥΡ-

ΤΖ ΙΛΑ  ΒΑΣ ΙΛ ΙΚΗ 

ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 20 - 

ΚΤΕΛ 23310-27355

Φαρμακεία
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Πραγματοποιήθηκε το Σαββα-
τοκύριακο 1, 2 Ιουλίου 2023 στην 
Πάτρα το Παν/νιο πρωτάθλημα 
στίβου της κατηγορίας Κ-18.

Ο ΟΚΑ ΒΙΚΕΛΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
συμμετείχε στο πρωτάθλημα με 
εννέα αθλητές και αθλήτριες  που 
αγωνίστηκαν, πέτυχαν αρκετές  
ατομικές επιδόσεις   και πολλοί 
από αυτούς κατάφεραν να ‘’πλα-
σαριστούν’’ στην πρώτη δεκάδα 
του αγωνίσματος τους στο πο-
λυπληθέστερο πρωτάθλημα του 
στίβου.

Το πιο ευχάριστο κλείσιμο  
του πρωταθλήματος για τον Βε-
ροιώτικο σύλλογο ήρθε   στο τε-
λευταίο δρομικό αγώνισμα των 
3000 μέτρων κοριτσιών, όταν οι 
δύο   ταλαντούχες δρομείς Πα-
τσαλά και Λάζου κατάφεραν να 
είναι στο ‘’γκρούπ’’ των προπο-
ρευόμενων αθλητριών και να 
τερματίσουν αντίστοιχα στην 3η  
και 7η θέση πετυχαίνοντας ατο-
μικά ρεκόρ   και να φέρουν στον 
σύλλογο το αργυρό μετάλλιο. 
Στους αγώνες παραβρέθηκαν 
μαζί με τους προπονητές αρκε-
τοί γονείς και φίλοι των παιδιών  
που χειροκρότησαν και ενίσχυ-
σαν τις προσπάθειες τους.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα 
είναι τα εξής,

Κορίτσια
3000μ 3η Πατσαλά Ευγενία   

10’.26’’.88
7η Λάζου Εμμη 10’.38’’.82
1500μ. 5η Πατσαλά Ευγενία  

4’.43’’.99
18η Λάζου Εμμη 4’.59’’.03
800μ.   9η Ξυνάδα  Αριάδνη   

2’.20’’.90

200μ. 43η Αβραάμ Βικτώρια 
27’’28

100μ. 40η Αβραάμ Βικτώρια  
13’’04

Αγόρια
10000 Βάδην 4ος  Καραγιώρ-

γος Γιώργος 57’.21’’.66
5ος  Ακριβόπουλος Γιώργος 

57’.48’’.70
3000μ. 13ος   Γεωργιάδης Ο-

ρέστης   9’.26’’.36
1500μ. 11ος  Καραγιάννης Α-

λέξανδρος 4’.14’’.77
800 μ. 19ος Καραγιάννης Α-

λέξανδρος 2’.02’’84
110μ.εμπ. 17ος Παναγιωτίδης 

Γιώργος 15’’.95

Αργυρό μετάλλιο η Ευγενία Πατσαλά
στα 3000μ στο παν/νιο στίβου Κ-18
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 
2,5 στρέμματα στην περι-
οχή «ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας 
με απεριόριστη θέα. Είναι 
φυτεμένο με 25 ελαιόδεν-
δρα και διάφορα οπωρο-
φόρα. Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 6973746112.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 2,5 
στρεμμάτων στην Κου-
λούρα Ημαθίας, με ροδά-

κινα νεκταρίνια, ποτιστικό. 
Πληρ. τηλ.: 6974 196126.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  οικόπεδο 
200 τ.μ., άρτιο και οικο-
δομήσιμο, γωνιακό στους 
Λαδόμυλους κοντά στο 

Σχολείο. Πληρ. τηλ.: 6942 
533354.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  επιχείρη-
ση πλυντηρίου αυτοκι-
νήτων στο Μακροχώρι, 
σε λειτουργία με σταθε-
ρή πελκατεία. Τηλ.: 6986 
782449.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δυόροφη 
οικοδομή από 100 τ.μ. ι-
σόγε ιο κατάστημα και 
100 τ.μ. διαμέρισμα, στο 
δρόμο προς Αγ. Γεώργιο 
σε οικόπεδο 2.315 τ.μ. 
Τιμή λογική. Τηλ.: 6971 
706894.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο συνολικής 
έκτασης 8 στρεμμάτων στη θέση Καλλίγκα 
– Λιανοβρόχι. Το ακίνητο είναι κατάλληλο 
για ιδιωτική κατοικία (χτίζει 110 τ.) αλλά και 
για επαγγελματική στέγη (χτίζει 400 τ.μ.). 
Μόνο σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληρο-
φορίες στο τηλέφωνο 6934663681 και μόνο 
κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ..

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 150 τ.μ., με 
πατάρι περίπου 50 τ.μ., Εληάς 3 στο κέ-
ντρο της Βέροιας, με ιδιωτική πρασιά κα-
τά μήκος της πρόσοψης, ελεύθερο από 
3-8-2023, μισθωμένο ήδη στη SEPHORA.

Πληροφορίες στα τηλέφωνα 6971 
963359, 6944 738851.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
42000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ δίπλα, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ και 
130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια παλια  με οικοπεδο 400 τ.μ 
40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πλησιον οικ.170 τ.μ+παλαια Μον/κια  54 τ.μ ΕΥΚΑΙ-
ΡΙΑ 29000€Τωρα 25000
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου  130τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,74000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΕΛΗΑ Γκαρσονιερα με τζακι,Ωρ/ση,θεα 1ΔΣΚ του 2005 
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€
EΕΔΕΣΣΗΣ Διαμερισμα με 2ΔΣΚ  αριστη κατασταση με Α/C 
75 t.m 300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 
12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ επαγγελματικος χωρος 400τ.μ με 2500 τ.μ οιοπε-
δο 80000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 16000€

ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ 20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ όλα 
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!  
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 400€
ΙΑΤΡΕΙΟ  7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 
450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης Περ/κη οδος 200τ.μ 200€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΕΛΗΑ .καταστημα 150+20 παταρι  Κομβικο σημειο Σοβαρες 
προτασεις!!
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟ ΙΚ ΙΑΖΕΤΑ Ι 
κατάστημα 120 τ.μ. 
με πατάρι 35 τ.μ., σε 
άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβο-
λής, κοντά στη γέ-
φυρα Κούσιου. Πλη-
ροφορίες στο τηλέ-
φωνο 6972269839 κ. 
Γιώργος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην 
Λεπτοκαρυά Πιερί-
ας αγροτεμάχιο 300 
τ.μ. με οικοδομική 
άδεια 45 τ.μ., συν υ-
πόγειο, σε απόστα-
ση 2.200 μέτρα από 
την θάλασσα. Πληρ. 
τηλ. 6973334312 & 
6987122145.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επι-
χείρηση «Αρώματα 

Μαίρης» στο κέντρο 

της Βέροιας, με στα-

θερή πελατεία. Πλη-

ροφορίες στα τηλέ-

φωνα 6942063312 

& 6946009709.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr



ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικειμε-
νική αξία διαμέρισμα 1ου ο-
ρόφου επί της οδού Σταδίου 
(μετά τη γέφυρα προς Εργο-
χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., έτους 
κατασκευής 1975, χρήζει ανα-
καίνισης. Τηλ: 2331021523

ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλείται δια-
μέρισμα 104 τ/.μ. καθαρά, 1ος 
όροφος, ανακαινισμένο, μεγά-
λα μπαλκόνια, θέα. Τηλ.: 6974 
207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 209 
τ.μ., συντελεστής δόμησης 
1,2, Διογένους με Πιερίδων 
Μουσών γωνία, Βέροια. Τηλ.: 
2331 300901, 6944 555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέ-

ρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 52. 
Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  στο Σέλι Ημα-

θίας (Κάτω Βέρμιο), πολυχώρος 
με καφέ-ψησταριά, δωμάτια, αυλή 
και   βοηθητικούς χώρους, στην 
κεντρική πλατεία του χωριού. Πλη-
ροφορίες τηλ. 6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ φαρμακοποιός ή 

βοηθός φαρμακοποιού να εργα-
στεί σε φαρμακείο στη Βέροια. 
Αποστολή βιογραφικού στο: 
pharmacy.veroia@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία να περιποι-
είται κυρία με αστάθεια τα πό-
δια, για 4 φορές την εβδομάδα 
από 3 ώρες την ημέρα. Πληρ. 
τηλ.: 6970 510164 ή 23310 
66976 κ. Γιώργος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ νέοι για εργα-
σία σε συσκευαστήριο Τυροκο-
μικών στο Μακροχώρι, για μό-
νιμη απασχόληση. Πληρ. τηλ. 
6974333814.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για κα-
θημερινή εργασία στη λάντζα 
του εστιατορίου στην Παναγία 
Σουμελά. Δωρεάν διαμονή και 
διατροφή. Πληρ. τηλ.: 6972 
012622 κος Χρήστος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κυρίες για κα-
μαριέρες για καθαριότητα στη 
Χαλκιδική. Παρέχεται διαμονή, 
διατροφή και πλήρη ασφάλιση. 
Πληρ. τηλ.: 6973 341640.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να ερ-
γαστεί ως βοηθός οδοντίατρου. 
Απαραίτητη γνώση Η/Υ, καλή 
γνώση Αγγλικής γλώσσας. Θα 
προτιμηθούν οι έχοντες προϋ-
πηρεσία στο χώρο της υγείας. 
Τηλ. επικ.: 6946 145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για εργα-
σία έως 30 ετών σε κατάστημα 
εστίασης (στο κέντρο της Βέ-

ροιας) για service και βοηθός 
κουζίνας. Πληροφορίες, 6977 
588855, 6973 653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ΤΑΞΙ με 
ειδική άδεια από επιχείρηση στη 
Βέροια για πλήρη απασχόληση. 
ΖΗΤΕΙΤΑΙ Μηχανικός & Ηλε-
κτρολόγος αυτοκινήτων από ε-
πιχείρηση στη Βέροια για πλήρη 
απασχόληση. Τηλέφωνα επικοι-
νωνίας 23310 71553 & 23310 
62900, ώρες επικοινωνίας 9.30 
με 18.30 & email: nkakaris@
hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την πε-

ριποίηση ηλικιωμένων γυναι-
κών. Τηλ.: 6907 608678.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύλα-
ξη και περιποίηση ηλικιωμένων. 
Τηλ.: 6945 738276 κα Βέτα.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-
ντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-
νων για 24 ώρες. Πληρ. τηλ.: 
6993 678697.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ, με πεί-

ρα, παραδίδει μαθήματα ΑΟΘ 

Γενικού Λυκείου, καθώς , ΑΟΘ 
και ΑΟΔΕ για ΕΠΑ.Λ. Μετάβα-
ση, κατ’ οίκον, και σε χωριά. 
Τηλ. 6984678728.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνωρι-

μία κυρία έως 55 ετών. Πληρ. 
τηλ.: 6984 040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: σκρίνιο κλασι-

κό σε καφέ χρώμα, σαλόνι (τρι-
θέσιος καναπές, δύο πολυθρό-
νες και δύο καρέκλες, τραπέζι 
μακρόστενο, στρόγγυλο χαμηλό 
και τραπεζάκι μικρό), σε πολύ 
καλή κατάσταση και προσιτή τι-
μή. Τηλ.: 23310 25436 & 6944 
879862.
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρολόγοι εγκαταστάσεων, για μόνιμη α-
πασχόληση. Αποστολή βιογραφικών στο e-mail: tsiapanitis@
yahoo.gr και τηλ.: 6974 908278.

ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

Η εταιρεία «ΚΟΡΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ» με έδρα στην νέα πε-
ριφερειακή οδό Βέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεση πρόσληψη 
Αποθηκαριο - Οδηγό.

Προϋποθέσεις εργαζόμενου:
Απολυτήριο λυκείου
Δίπλωμα Β κατηγορίας
Ηλικία 22-30 ετών

Αποστολή βιογραφικού kormosemp@gmail.com
Διευκρινίσεις τηλέφωνο 2331062222

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε» με έδρα στη 
Βέροια ανακοινώνει πως δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προ-
σωπικού για τη θερινή περίοδο 2023.

Εργάτες/Εργάτριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ
Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: 

hr@aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο 
Σιδηροδρομικό Σταθμό).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ: 
1) Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο- Άδεια παραμονής και εργασίας 

(Για αλλοδαπούς)
2) Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας  ή  Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ
3) ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου)   - από επίσημο έγγραφο
4) ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο
5) Λογαριασμός ΔΕΗ
6) Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό 

Σύλλογο αν είναι από Ιδιώτη Ιατρό)
7) Βιβλιάριο καταθέσεων Τράπεζας – 1η σελίδα (1ος Δικαιούχος)
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας

Η μεταφορά θα γίνεται με λεωφορεία της εταιρείας
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή 

σεζόν) είτε για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε 
στο Τηλ.: 2331022774 & 2331026974.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Πωλείται κατάστημα 63 τ.μ. στην οδό Κεντρικής (δίπλα 
στην οικία – φούρνο Φυτίκα). Το κατάστημα βρίσκεται πολύ 
κοντά στο πάρκινγκ του Αγ. Αντωνίου. Έχει μεγάλη βιτρίνα 
– πρόσοψη και διαθέτει εσωτερική σκάλα και πολύ μεγά-
λο πατάρι. Επίσης διαθέτει τουαλέτα και ντουζιέρα. Μόνο 
σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
6934663681 και μόνο κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα επί της Μάρκου Μπό-
τσαρη 117 τ.μ., καινούργια ανακαίνιση, ατομικό καυ-
στήρα και ηλιακό, 24άρι κλιματιστικό, 3 υπνοδωμά-
τια, σαλοκουζίνα, τραπεζαρία, θέα κάμπου, 13 μέτρα 
μπαλκόνι, ενοίκιο 400 ευρώ. Διατίθεται και κλειστό 
γκαράζ 50 ευρώ έξτρα. Τηλ.: 6986 797726.

   ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγός με δίπλωμα Γ΄ κατη-
γορίας ΠΕΙ, με προϋπηρεσία και κάρτα ταχο-
γράφου & εργάτες.. Αποστολή βιογραφικών 
email: sales@carbonbox.gr. Πληροφορίες στο 
τηλ.: 23310 74443 (ώρες καταστημάτων) & 6944 
566065..

Το Ιδιωτικό Πολυϊατρείο Aσκληπιός Βέροιας ζητεί να προσλάβει 
άτομα για τις παρακάτω θέσεις:

1. Κυλικείο
Προσόντα: Έως 35 ετών, γνώσεις παρασκευής καφέ θα εκτιμη-

θούν, βασικές γνώσεις υπολογιστή, προϋπηρεσία στο αντικείμενο 
θα εκτιμηθεί.

Ωράριο: Σπαστό (πρωί – απόγευμα)
Προσφέρονται: Άριστο περιβάλλον εργασίας, μισθοδοσία σύμ-

φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, εξέλιξη σε αναβαθμισμένη θέση.
2. Υπηρεσία καθαριότητας.
Προσόντα: Έως 38 ετών, προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί, διάθεση 

προς εκπαίδευση, γνώσεις στον χειρισμό μηχανημάτων καθαριό-
τητας.

Ωράριο: Σπαστό
Προσφέρονται: Άριστο περιβάλλον εργασία, μισθοδοσία σύμφω-

να με την ισχύουσα νομοθεσία, μόνιμη εργασία, εξέλιξη.
3. Νοσηλεύτριες ΤΕΙ, ΑΕΙ
4. Τεχνολόγοι ιατρικών εργαστηρίων ΤΕΙ, ΑΕΙ

 Αποστείλετε βιογραφικά στο hr@klinikiag.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία για 
24ωρη φροντίδα ηλικιω-
μένης στο Ταγαροχώρι Η-
μαθιας. Πληρ. τηλ.: 23310 
71653 & 6984 427753.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 2,5 στρέμματα στην περι-
οχή «ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας με απεριόριστη θέα. Είναι 
φυτεμένο με 25 ελαιόδενδρα και διάφορα οπωροφόρα. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973746112.



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα.
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟ studio 20τμ  επιπλωμένο 180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ   ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ 
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25  ανακαινισμενο  160€
-ΕΛΙΑ  50 τμ καινουργιο  πολύ καλο  250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  55 τμ  3 χωροι θεα  καλό 240€
-ΡΟΛΟΙ 55τμ 3 χώροι ανακαινισμενο ατομ λεβητ 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  40τμ super lux   επιπλωμενο 
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ    50τμ superlux   επιπλωμενο  
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  60 τμ καινούριο ατομ. Θερμ επι-
πλωμενο 400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  75τμ καινούργιο   τζάκι , θέα 350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ   80τμ   καινουργιο κλιμα 2 δωμ  
350€  
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ   89τμ ανακαινισμενο ατομ θερμ 
πετρ    320€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  85τμ επιπλωμένο  πλήρες , ατομ. 
Θερμ. 300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90τμ , ατομ. Θερμ.   330 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  100τμ 3δωμ  230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 60τμ 1δωμ σαλονι επιπλωμε-
νο 250 ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  25 ΤΜ ανακαινσμενο lux ενοικιο 250  
28000 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος 
23000 ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  35 τμ καινουργιο  32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45τμ καινούργιο τζακι 44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  60 τμ καινουργιο τζακι   54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ   68τμ καινουργιο   2δωματ τζακι  
57000 ε
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τμ καλό τζακι 45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ 85τμ καινούργιο  84000 €
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90 τμ ισογειο ατομ λεβητας αυλη  
48000€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  80τμ καλό 47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη 
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85τμ 10ετών parking 85.000€
-ΡΟΛΟΙ 90 τμ ανακαινισμενο lu ατομ λεβητας 4 
όροφος θέα 90.000€
-ΡΟΛΟΙ  90τμ  καλο χωριζεται σε 2  47.000€
-ΓΗΠΕΔΟ  95τμ πολύ καλο ετοιμο αποθηκη με-
γαλη πυλωτη  55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ   35ετών , αποθηκη , θέα 
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ   93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ 
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 105τμ πολύ καλο , αποθηκη θεα,  
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα 
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  70τμ και για επαγγελματική στέγη 
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ   LUX καινούργια 
θέα   300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια 
180.000€
-ΚΤΕΛ 115 ΤΜ 4=os ΘΕΑ    ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ 58000 ε
-ΑΓ. ΑΜΤΩΝΙΟΣ 100 ΤΜ 1=ος    ΚΕΝΤΡΟ 47000 ε  

-ΚΤΗΡΙΟ  280 ΤΜ  2 διαμεριματα 100 τμ και μα-
γαζι 80 τμ  140000 ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 80 ΤΜ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 200 ΤΜ 43000ε
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  120 ΤΜ ΣΕ 2 ΕΠΙΠΕΔΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ  58000 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER   LUX TIMH 
320000 ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ   240 ΤΜ SUPER   LUX ΤΙΜΗ    
220000 ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ     ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ   ΤΙΜΗ  
170000 ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ  70 ΤΜ  ΠΑΛΙΟ ΣΕ 800 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΤΙΜΗ 38000 ε 
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 ΤΜ ΣΕ 500 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙ-
ΜΗ 14000 ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ      100 ΤΜ ΗΜΙΤΕΛΕΣ    ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟ ΤΙΜΗ 22000 ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ   90 ΤΜ ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ ΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟ ΜΕ 1000 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙΜΗ 80000 ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνω στο δρόμο  για 
μαγαζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω στο 
δρόμο 6000τμ 70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κεντρικό 78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ 16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.



P Έχει καλό πάγκο ο ΣΥΡΙΖΑ, αλλά άντε να 
βρεις την αλλαγή του Μαραντόνα...

P Αλέξης. Ο άνθρωπος που έσωσε τη 
χώρα από το χείλος του γκρεμού στο οποίο ο 
ίδιος την είχε οδηγήσει.

P Που βγήκε με σημαία τον τετραγωνισμό 
του κύκλου και εν τέλει κύκλωσε το τετράγωνο.

P Έφυγε κι ο Κώστας Καραμανλής, και δεν 
θα μπορούν να κάνουν δίδυμο στα ορεινά της 
Βουλής ως εθνικά κεφάλαια.

P Τον Σεπτέμβριο η εκλογή νέου προέδρου. 
Με ρυθμούς πολυεθνικής τροφίμων: γρήγορα ναι, 
πρόχειρα όχι.

P 63 υπουργοί στην κυβέρνηση. Και κά-
ποιοι μιλούν για υπογεννητικότητα.

P Να δείτε που θέλουν να νομοθετήσουν υπέρ 
της πολυγαμίας και μας το περνάνε λάου λάου.

P Στον εισαγγελέα υπόθεση εργαζόμενου 
στη Ρόδο που σέρβιρε μέσα στη θάλασσα. Να 
μην δουν εργαζόμενο να κάνει τα μπάνια του.

P Κατά τα λοιπά. Αστρονόμοι λέει βρίσκουν 
έναν πλανήτη ‘ζόμπι’ που δεν θα έπρεπε να υ-
πάρχει. Ισχύει και για ιδεολογίες.

P Στα λοιπά επιστημονικά. Ο αριθμός των 
απλών χημικών ενώσεων που θα μπορού-
σαν να γίνουν φάρμακα είναι 10 εις την 62α. 
Εκατονταπλάσιος δηλαδή από τα αστέρια του 

σύμπαντος. Κι ακόμη δεν βρέθηκε φάρμακο 
για τη βλακεία.

P Οκτώ είναι τα βασικά πλανητικά όρια επιβί-
ωσης του ανθρώπου. Τα επτά ήδη ξεπεράστηκαν.

P Όσοι είναι πάνω από 40 χρονών, πρέπει 
να δουλεύουν μόνο τρεις φορές την εβδο-
μάδα, λένε οι επιστήμονες. Δεν πάει καλά το 
πράμα άμα αρχίζει και η επιστήμη τα κομμου-
νιστικά.

P Και:
Ο Μητσάρας είναι κατηγορούμενος για βιασμό. 

Ο δικαστής τον καλεί να απολογηθεί:
-Το λοιπόν, κύριε δικαστά, βλέπω τη μαντμου-

αζέλ στο πάρκο και τη ρωτάω: ‘είσαι για μια βόλ-
τα;’, ‘αμέ’ μου λέει και την πηγαίνω στο πάρκο. 

Εκεί, περνάει από μπροστά μας ένας κολουρτζής. 
‘Μανούλι, θες κολούρι;’, την ερωτάω. ‘Όχι Μη-
τσάρα μου’, με απαντάει. Μετά από εκεί πάμε 
παραλία μεριά να ακούσουμε τα κύματα να πλα-
τσουρίζουν, πέρα δώθε. Εκεί παραπέρα ήταν 
ένας κολουρτζής. ‘Μανούλι, θες κολούρι;’, την 
ερωτάω. ‘Όχι Μητσάρα μου’, με απαντάει. Καθότι 
πρώτο ραντεβού κύριε πρόεδρε, και ο Μητσάρας, 
τουτέστιν εγώ, είναι ρομαντικός τύπος, είπαμε να 
πάμε μια βαρκάδα. Εκεί που νοικιάσαμε τη βάρκα 
περνούσε ένας κολουρτζής. ‘Μανούλι, θες κολού-
ρι;’, την ερωτάω. ‘Όχι Μητσάρα μου’, με απαντάει. 
Ξανοιγόμαστε, λοιπόν, κανά δυο μίλια στο πέλα-
γο, κύριε πρόεδρε, και τότε τι μου λέει;

-Τι σου λέει άνθρωπέ μου; απορεί ο δικαστής.
-’Μητσάρα, θέλω κολούρι’! Ε τι την κάνεις 

τότε κύριε πρόεδρε;
Κ.Π.

Από τον Εμπορικό Σύλλογο  Βέροιας ανακοινώνεται:  σύμφωνα 
με το άρθρο 15 του νόμου 4177/2013, οι θερινές εκπτώσεις θα 
αρχίσουν τη Δευτέρα 10 Ιούλιου και θα λήξουν την Πέμπτη 31 Αυ-
γούστου 2023.

Σύμφωνα με την παράγραφο 2α άρθρου 15 ν. 4177/2013, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 5039/2023, σε κάθε ανακοίνωση περί 
μείωσης τιμής υποδεικνύεται η προγενέστερη τιμή που εφάρμοζε ο 
έμπορος για καθορισμένο χρονικό διάστημα πριν από την εφαρμο-
γή της μείωσης της τιμής. 

Ως ανακοίνωση μείωσης τιμής, σύμφωνα με το 
κεφ. 2 παρ. 8 του νέου Κώδικα Δεοντολογίας περί 
ανακοινώσεων μείωσης της τιμής (ΥΑ 35935/13-
4-2023), είναι κάθε ανακοίνωση του επιχειρηματία 
ότι έχει μειώσει την τιμή για ένα προϊόν με την εξής 
μορφή:

-Είτε ποσοστού (%), π.χ. «20% έκπτωση».
-Είτε συγκεκριμένου ποσού, π.χ. «10 ευρώ έκ-

πτωση».
-Είτε αναγραφή νέας (χαμηλότερης) τιμής μαζί 

με την αναγραφή της προγενέστερης (υψηλότερης) 
τιμής που εφαρμόστηκε. Η προηγούμενη τιμή μπορεί 
να εμφανίζεται σε διαγραμμένη μορφή π.χ. «τώρα 
50 ευρώ, πριν 100 ευρώ» ή «50 ευρώ 100 ευρώ».

Ως προγενέστερη τιμή νοείται η χαμηλότερη τι-
μή που εφάρμοσε ο έμπορος κατά τη διάρκεια του 
χρονικού διαστήματος των 30 ημερών πριν από την 
εφαρμογή της μείωσης της τιμής. Όταν το προϊόν 
κυκλοφορεί στην αγορά για λιγότερο από 30 ημέρες, 
ως προγενέστερη τιμή νοείται η χαμηλότερη τιμή 
που εφάρμοσε ο έμπορος κατά τη διάρκεια του χρο-
νικού διαστήματος που το προϊόν κυκλοφορεί στην 
αγορά. Όταν η τιμή μειώνεται προοδευτικά κατά τη 
διάρκεια των 30 ημερών, πριν από την εφαρμογή 
της μείωσης της τιμής, ως προγενέστερη τιμή νοείται 
η τιμή που ίσχυε πριν από την εφαρμογή της πρώ-
της από τις διαδοχικές μειώσεις τιμών.

Πρέπει να επιδεικνύεται ιδιαίτερη προσοχή στην 
τήρηση των διατάξεων περί εκπτώσεων και μειωμέ-
νων τιμών, καθώς οι κυρώσεις είναι βαριές. Συγκε-
κριμένα, σύμφωνα με το άρθρο 21 ν. 4177/2013, σε 
όσους παραβαίνουν το νόμο επιβάλλεται πρόστιμο 
ποσού ίσου με το 1% του ετήσιου κύκλου εργασιών 
και πάντως όχι κατώτερο από 10.000 ευρώ. 

Στην επιβαρυντική περίπτωση που οι εκπτώσεις 
αποδειχτεί ότι είναι ανακριβείς ή παραπλανητικές, 

επιβάλλεται πρόστιμο ίσο με το 2% του ετήσιου κύκλου εργασιών 
και πάντως όχι μικρότερο των 20.000 ευρώ.

Τέλος, σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 16 ν. 4177/2013, τα κα-
ταστήματα μπορούν να ανοίξουν προαιρετικά την πρώτη Κυριακή 
μετά την έναρξη των εκπτώσεων, ήτοι στις 16 Ιουλίου 2023 , με 
προτεινόμενο ωράριο από 11:00 έως ώρα 16:00.

Ευχόμαστε σε όλους σας καλές δουλειές.
Το Δ.Σ 

 του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας
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